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Męska drużyna z  OSP Wrząca okazała się 
najlepszą w Powiatowych Zawodach Spor-
towo-Pożarniczych drużyn Ochotniczych 
Straży Pożarnych Powiatu Słupskiego. Tym 
samym reprezentanci naszej Gminy zakwa-
lifikowali się do udziału w  kolejnych zawo-
dach, tym razem na szczeblu wojewódzkim, 
które zostaną rozegrane pod koniec lipca. 

	�Czytaj str. 3

Podczas uroczystości upamiętniających 
25-lecie Samorządu Województwa Pomor-
skiego, Wójt Gminy Kobylnica, Leszek Kuliń-
ski, został wyróżniony za swoje zaangażo-
wanie w tworzenie samorządu na Pomorzu. 
Uroczystość była okazją do podsumowania 
osiągnięć oraz docenienia osób, które wnio-
sły istotny wkład w rozwój regionu.

	�Czytaj str. 4

Piknik integracyjny „Poznaj Niepełnospraw-
ność” w Kobylnicy zgromadził wielu uczestni-
ków, pragnących lepiej zrozumieć i wspierać 
osoby z niepełnosprawnościami. Wydarzenie 
było jednocześnie podsumowaniem projek-
tu SPRAWNI W KULTURZE realizowanego przez 
Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobyl-
nicy od listopada 2022 roku.

	�Czytaj str. 8

Kobylnica była gospodarzem dwóch wyjąt-
kowych wydarzeń, podczas których rywa-
lizowały ze sobą najlepsze taneczne pary 
oraz drużyny Cheerleaders. Finałowa gala 
XVIII Wakacjady Tanecznej oraz XVI Grand 
Prix Polski Cheerleaders przyciągnęły rzesze 
kibiców i pasjonatów tańca oraz widowisko-
wych układów choreograficznych. 

	�Czytaj str. 11

Festiwal Kultury Kaszubskiej po raz piąty zawi-
tał do Szkoły Podstawowej im. Jana Kocha-
nowskiego w  Kończewie, rozbrzmiewając 
radością i  bogactwem kaszubskiej tradycji. 
Tegoroczne wydarzenie przyniosło zarów-
no dzieciom, jak i dorosłym niezliczoną ilość 
atrakcji, które sprawiły, że każdy mógł poczuć 
magię i piękno tego unikalnego regionu.

	�Czytaj str. 12
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Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy
Walka wyborcza jeszcze 

przed ogłoszeniem terminu 
wyborów parlamentarnych 
wbrew wszelkim przepisom 
prawa stanowionego, rozpo-
częła się w Polsce na dobre parę 
miesięcy przed czasem. Służby 
polityczne i  propagandowe 
PiS-owskiej formacji na użytek 
własny nazwały to prekampa-
nią. Sprzeczne z  literą prawa 
działania o charakterze agita-
cyjnym podjęte przed zarzą-
dzeniem wyborów naruszają 
zasadę równości kandydatów 
i  komitetów wyborczych, są 
sprzeczne z zasadami dobrze 
pojmowanej kultury politycz-
nej i są powszechnie odbierane 
jako obejście prawa - tłumaczy 
były już przewodniczący Pań-
stwowej Komisji Wyborczej 
Wojciech Hermeliński, który 
był wieloletnim przyjacielem 
bliźniaków. Przy braciach 
Kaczyńskich stał od lat, znali 
się jeszcze ze szkoły i studiów. 
Wspierał Lecha i Jarosława, był 
prawnikiem prezesa PiS, z jego 
rekomendacji został sędzią 
Trybunału Konstytucyjnego. 
Jednak na przygotowanym 
przez PiS projekcie zmian 
w  ordynacji wyborczej nie 
zostawia suchej nitki, informo-
wała Frankfurter Allgemeine 
Zeitung. To nie pierwsze i na 
pewno nie ostatnie złamanie 
konstytucyjnego prawa przez 
tą formację. Dziś zagraniczne 
media szeroko komentują 
uchwaloną przez PiS ustawę 
w sprawie powołania komisji 
badającej rosyjskie wpływy 
w Polsce. Tygodnik Der Spie-
gel zauważa, że komisja ta 
może nawet wykluczyć polity-
ków opozycji z jesiennych wy-
borów parlamentarnych. „To, 
co na pierwszy rzut oka wy-
gląda jak uzasadniona obawa, 
ma jednak przede wszystkim 

wydźwięk wewnątrzpolitycz-
ny”, informuje Der Spiegel do-
dając, że ustawa może zostać 
wykorzystana do wykluczenia 
Donalda Tuska, „głównego 
kandydata na stanowisko pre-
miera” w jesiennych wyborach, 
ponieważ za jego rządów War-
szawa zawarła umowy gazowe 
i naftowe z Moskwą. Gazeta nie 
przypomina jednak, że były to 
czasy kiedy cały świat zachodni 
szukał resetu politycznej po-
prawności stosunków z Rosją 
a  na Kreml pielgrzymowali 
wielcy politycy całego świata 
z Hilary Clinton włącznie. Do-
dać trzeba, że ropa naftowa 
i  gaz ziemny sprowadzany 
z Rosji był na ów czas na świa-
towych rynkach najtańszy. 
„Andrzej Duda, podpisując, 
zaskarżając i  nowelizując 
jednocześnie tę ustawę nie 
pozbędzie się złej opinii o so-
bie - wieszczy Der Spiegel. 
W  rzeczywistości zadaniem 
głowy państwa jest ochrona 
polskiej konstytucji, ale Duda 
po prostu podpisuje wszystko, 
co postanowi większość PiS 
w  parlamencie” – bezpardo-
nowo oświadczają dzienni-
karze Spiegla. Tygodnik Die 
Zeit zamieścił z kolei artykuł 
politologa Piotra Burasa, który 
napisał, że „walka z rosyjskimi 
agentami podważa polską de-
mokrację”. „To, co wydaje się lo-
gicznym działaniem w obliczu 
agresywnego reżimu Putina, 
jest w rzeczywistości bezpre-
cedensową próbą zastrasze-
nia opozycji i  społeczeństwa 
obywatelskiego przez polskie 
władze”. Autor zauważa, że 
wojna w Ukrainie dała rządo-
wi PiS możliwość „naprawienia 
swojej nadszarpniętej reputa-
cji” ale w  miarę zbliżania się 
jesiennych wyborów parla-
mentarnych „PiS jest coraz bar-

dziej kuszona, by wykorzystać 
wojnę do autokratycznej trans-
formacji rządów prawa”. „Dla 
PiS stawka jest wysoka: utrata 
władzy miałaby poważne kon-
sekwencje dla wielu polityków 
i  urzędników państwowych, 
którzy byli zamieszani w skan-
dale korupcyjne, nadużywanie 
władzy i  łamanie konstytucji. 
Poza tym szanse reelekcji są 
mgliste”, a zatem rosyjska woj-
na wydaje się być użytecznym 
narzędziem do zapewnienia 
dominacji PiS - konkluduje 
tygodnik Die Zeit. Dziennikarz 
zwraca też uwagę na ogrom-
ne uprawnienia komisji, która 
będzie miała „nieograniczoną 
swobodę w  klasyfikowaniu 
określonych osób jako rosyj-
skich agentów, bez możliwości 
odwołania się od wyroków”. 
Od wyroku wbrew temu co 
napisano w gazecie odwołać 
się można, ale tylko do sądu 
administracyjnego, który ana-
lizuje wyłącznie procedury for-
malne a nie słuszność oskarżeń 
i wyroków. Trochę co prawda 
zmienia tę formę zaskarżenia 
nowela prezydencka, ale bubel 
prawny się nie broni. Przykle-
jone błoto pozostanie. Nikt 
jednak nie zwraca uwagi na 
gwarantowaną prawnie bez-
karność członków Komisji, jako 
funkcjonariuszy publicznych, 
za działalność wchodzącą 
w zakres sprawowania funkcji 
w  Komisji (art. 13 ustawy). 
W przeglądzie celowo użyłem 
tylko tytułów prasy niemieckiej 
bo gdybym nawet cytował wy-
łącznie polską prasę krytyczną 
wobec poczynań rządu to 
przecież w kuluarach władzy 
nie jest to prasa polska tylko 
polskojęzyczna. 

Przeglądu prasy dokonał
Tadeusz Gawlik

Miesięcznik Stowarzyszenia
Sołtysów Gminy Kobylnica

Rada Gminy udzieliła 
absolutorium Wójtowi Gminy
Rada Gminy podjęła istotną decyzję w sprawie oceny realizacji 
budżetu za rok 2022. Jednogłośnie wyraziła pełne poparcie dla 
Wójta Gminy Leszka Kulińskiego, udzielając mu absolutorium i po-
zytywnie oceniając jego działalność oraz umiejętności zarządzania 
finansami gminy.

Udzielając absolutorium 
radni potwierdzili skuteczność 
i  przejrzystość działań Wójta 
w zarządzaniu środkami finan-
sowymi gminy oraz realizacji 
planowanych projektów. Dzięki 
odpowiedzialnemu podejściu 
i  efektywnemu zarządzaniu 
zasobami budżetowymi, gmi-
na była w  stanie zrealizować 
szereg inwestycji i programów 
mających na celu poprawę ja-
kości życia mieszkańców.

Wójt Gminy podziękował 
radnym za zaufanie oraz 
wszystkim współpracownikom 
za ich nieustające zaangażo-

wanie i pracę na rzecz miesz-
kańców Gminy Kobylnica.

W  sesji Rady Gminy, zor-
ganizowanej wyjątkowo 
w  Sali Teatralnej Gminnego 
Centrum Kultury i Promocji, 
oprócz dyrektorów i kierow-
ników jednostek gminnych 
i  referatów Urzędu Gminy 
uczestniczyli uczniowie oraz 
dyrektorzy z  naszych gmin-
nych szkół podstawowych. 
Młodzi mieszkańcy mieli 
okazję na żywo i  z  bliska 
zapoznać się z  przebiegiem 
prac sesyjnych i  procesem 
udzielania absolutorium. Było 

to niezwykle cenne doświad-
czenie edukacyjne, które po-
zwoliło im lepiej zrozumieć, 
jak działa samorząd i poznać 
różnorodne aspekty pracy na 
rzecz społeczności lokalnej.

Wójt Leszek Kuliński spra-
wuję funkcję wójta od roku 
1998. W samym tylko 2022 
roku wydał 357 zarządzeń. 
W trakcie uroczystych ob-
chodów 25-lecia Samorządu 
Województwa Pomorskiego 
6 czerwca został uhonorowany 
statuetką Gryfa Pomorskiego 
za zaangażowanie w tworze-
nie samorządu na Pomorzu.
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W związku z obowiązkiem zapewnienia stałego bez-
pieczeństwa użytkowania miejsc służących rekreacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem placów zabaw, obiekty 
użyteczności publicznej takie jak place zabaw i pozostałe 
tereny rekreacyjne podlegają stałej kontroli.

Tym samym Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy 
zwraca się do Mieszkańców z apelem o zgłaszanie wszel-
kich zauważonych nieprawidłowości dotyczących stanu 
urządzeń zabawowych i pozostałych urządzeń znajdują-
cych się na terenach użyteczności publicznej w Gminie 
Kobylnica. 

Prosimy, aby zauważone usterki zgłaszać pod nr 
telefonu: 59 841 07 55 wew. 106.

Z wizytą u naszych 
zagranicznych 
przyjaciół
Delegacja Gminy Kobylnica, na czele z Zastępcą 
Wójta Anną Gliniecką-Woś i Skarbnikiem Gminy Iza-
belą Hubert, gościła na Festiwalu Miast Bliźniaczych 
Valka/Valga, miast partnerskich Gminy Kobylnica. 

Valka i Valga to dwa sąsiadu-
jące ze sobą miasta na granicy 
Łotwy i Estonii. Do 1920 r. była 
to jedna miejscowość Wałk, 
któremu prawa miejskie na-
dał król Polski Stefan Batory 
w roku 1584. Na pamiątkę tego 
wydarzenia organizowany jest 
właśnie Festiwal Miast Bliźnia-
czych. 

Program wizyty naszej 
delegacji obejmował m.in. 
paradę z okazji święta miast, 
zwiedzanie miejscowości 
i oficjalne spotkania z władza-
mi bliźniaczych miast. Nie za-
brakło udziału w koncertach, 
wydarzeniach artystycznych 
i zajęciach sportowych przy-
gotowanych z okazji Festiwalu.

Sukces druhów z OSP Wrząca
Za nami Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych 
Powiatu Słupskiego. Pierwsze miejsce wśród drużyn męskich zdobyli druhowie z OSP 
Wrząca. Reprezentanci naszej Gminy wezmą udział w Wojewódzkich Zawodach Sporto-
wo-Pożarniczych drużyn OSP w Gniewinie 29 lipca. 

Zawody rozegrano w dwóch 
konkurencjach sztafety pożar-
niczej 7x50 metrów z przeszko-
dami i  ćwiczenia bojowego, 
w których udział wzięli zarówno 
dorośli jak i młodzież do lat 16. 
Naszą gminę reprezentowały 
drużyny męskie i kobiece oraz 
Młodzieżowe Drużyny Pożarni-
cze dziewcząt i chłopców z OSP 
Wrząca oraz młodzieżowa dru-
żyna chłopców z OSP Lulemino. 

Podczas zawodów druho-
wie OSP musieli wykonać 
także musztrę strażacką – ogół 
ćwiczeń prowadzących do 

przygotowania strażaka oraz 
pododdziałów straży pożarnej 
do służby wewnętrznej. Musz-
tra ma na celu wypracować 
jednolite normy zachowania 
się w  typowych sytuacjach, 
a  także uczy dokładnego 
wykonywania rozkazów, 
wytrwałości, dyscypliny, pod-
porządkowania służbowego, 
szacunku do drugich osób 
oraz szacunku do munduru.

Finalnie najlepszą drużyną 
męską została OSP Wrząca, 
która razem z  OSP Korzybie 
będzie reprezentowała Powiat 

Słupski w  trakcie zawodów 
szczebla wojewódzkiego.

Reprezentanci Gminy Kobyl-
nica zajęli następujące miejsca 
w kategoriach wiekowych:
•	 Męska drużyna pożarnicza 

(powyżej. 16 lat): 1. miejsce 
- OSP Wrząca.

•	 Kobieca Drużyna pożarnicza 
(powyżej. 16 lat): 3. miejsce 
- OSP Wrząca.

•	 Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza (chłopcy poniżej 16 
lat): 2. miejsce - OSP Lulemi-
no; 3. miejsce OSP - Wrząca.

•	 Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza (dziewczęta poniżej. 16 
lat): 2. miejsce - OSP Wrząca.

•	 W  kategorii MUSZTRA: 2. 
miejsce - OSP Lulemino 
(chłopcy); 3. miejsce - OSP 
Wrząca (mężczyźni).

Gmina Kobylnica wyróżniona w rankingu 
Perły Samorządy 2023
Ranking Perły Samorządu stanowi ważne narzędzie do oceny skuteczności i efektywności samorządów 
w całym kraju. W tegorocznej, jedenastej już edycji rankingu nasza gmina znalazła się w pierwszej dziesiątce 
w kategorii najlepszych gmin wiejskich zdobywając 6. miejsce.

Nagrody i  wyróżnienia 
w rankingu nie tylko doceniają 
wysiłek i osiągnięcia samorzą-
dów lokalnych, ale również za-

chęcają do dalszego rozwoju 
i doskonalenia w celu lepszego 
zaspokajania potrzeb społecz-
ności lokalnej.

Ogłoszenie wyników oraz 
wręczenie nagród i wyróżnień 
odbyło się na odbywającym 
się Kongresie Perły Samorzą-

du, zorganizowanym wspól-
nie przez redakcję Dziennika 
Gazety Prawnej i Urząd Miasta 
Gdyni. W imieniu samorządu 
Kobylnicy wyróżnienie ode-
brał Wójt Gminy Kobylnica 
Leszek Kuliński.

Ranking Perły Samorządu 
jest ważnym narzędziem 
promocji dobrych praktyk 
samorządowych oraz inspi-
racją dla innych samorządów 
do podjęcia działań na rzecz 
rozwoju lokalnego. Jest to 
także okazja do podkreślenia 
roli samorządów w budowa-
niu lepszej przyszłości dla 
społeczeństwa, zarządzania 
publicznego i  wspierania lo-
kalnych potrzeb oraz aspiracji 
mieszkańców.

Organizatorem Rankingu 
jest Dziennik Gazeta Prawna.

INFORMACJA
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Wójt Gminy Leszek Kuliński podpisał umowę na do-
finansowanie budowy drogi gminnej (nr 114119G) Sło-
nowice – Kończewo wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
W  ramach inwestycji powstanie nowa nawierzchnia, 
obustronne pobocza, kanał technologiczny wzdłuż drogi 
oraz zostanie zamontowane tzw. oznakowanie pionowe. 
Szacunkowa wartość realizacji zadania to 3,2 mln zł, 
z czego dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 wyniesie ponad 2 mln zł.

Ponadto Samorząd Województwa Pomorskiego przy-
znał Powiatowi Słupskiemu pomoc ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 w wysokości ponad dwóch mln zł na 
realizację projektu „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1153G na odcinku Zagórki-Zbyszewo w formule zapro-
jektuj i wybuduj”. Projekt realizowany zostanie w ramach 
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach 
wiejskich”. Długość przebudowywanego odcinka wynosi 
1,130 km, a koszt całkowity inwestycji wyniesie 3,3 mln zł, 
z czego dofinansowanie z PROW to ponad 2 mln zł.

W SKRÓCIE

Przebudowa ulic w Łosinie 
Trwa przebudowa sąsiadujących ze sobą ulic Ku Słońcu oraz Modrzewiowej. Roboty swoich zakresem obejmą 
nie tylko wymianę nawierzchni, ale także budowę kanalizacji deszczowej. 

W  Łosinie trwają prace 
drogowe w  związku z  prze-
budową ulicy Ku Słońcu 
oraz Modrzewiowej. W  toku 
prowadzonych obecnie prac 
pierwsza z  nich zostanie 
utwardzona kostką betonową 
na odcinku od ulicy Głównej 
do skrzyżowania z ulicą Jarzę-
binową. W  ramach projektu 
wykonana zostanie kanali-
zacja deszczowa, zjazdy do 
posesji prywatnych oraz 
zawrotka dla samochodów. 
Natomiast w przypadku Mo-
drzewiowej prace drogowe 
rozpoczną się od rozbiórki ist-

niejącej betowej nawierzchni 
i zastąpienia jej kostką beto-
nową. Ponadto wzdłuż Mo-
drzewiowej dla poprawienia 
bezpieczeństwa pieszych 
powstanie nowy chodnik. 
Dodatkowo przebudowane 
zostaną skrzyżowanie z ulicą 
Główną oraz Jarzębinową. Za-
kres inwestycji obejmie także 
remont zatoczki autobusowej 
znajdującej się u zbiegu ulic 
Głównej i  Modrzewiowej. 
Wszystkie prace powinny 
zakończy się jeszcze w 2023 
roku. Wartość inwestycji wy-
niesie ponad 2,3 mln złotych

Profilaktyczne badania 
ultrasonograficzne dla dzieci 
Na zaproszenie Wójta Gminy Kobylnica Leszka Kuliń-
skiego oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylni-
cy, 21 czerwca 2023 r. w Kobylnicy zaparkował, już 
po raz drugi, ambulans Fundacji Ronalda McDonalda. 

Specjalistyczny bus odwie-
dził naszą gminę w  ramach 
Ogólnopolskiego Programu 
Profilaktycznych Badań Ultra-
sonograficznych pod nazwą 
„NIE nowotworom u dzieci”. 

Z  badań USG jamy brzusz-
nej mogły skorzystać dzieci 
z Gminy Kobylnica w wieku 
od 9 miesięcy do 6 lat. 

Celem badań była dokład-
na ocena stanu narządów 
wewnętrznych oraz wykrycie 
ewentualnych odstępstw od 
normy. Były one realizowane 
według standardów medycz-
nych określonych dla tej grupy 
wiekowej przez Polskie Towa-
rzystwo Ultrasonograficzne 
i wykonywane przez doświad-
czonych lekarzy radiologów. 

Po zakończeniu badania 
Opiekun dziecka otrzymy-
wał wyniki, oraz ewentualne 
porady lekarskie. Badania, 
które sfinansowane zostały 
z  budżetu Gminy Kobylnica, 
były bezpieczne i bezbolesne, 
a mali pacjenci okazali bardzo 
dzielni i odważni.

Partnerami Fundacji Ronalda 
McDonalda w programie „NIE 
nowotworom u dzieci” są Cen-
trum Medyczne Warszawskie-
go Uniwersytetu Medycznego, 
ALAB laboratoria i  Fundacja 
Powszechnego Czytania. Part-
nerami naukowymi są Polskie 
Towarzystwo Onkologii i  He-
matologii Dziecięcej oraz Pol-
skie Towarzystwo Pediatryczne, 
a Partnerem technicznym mo-
bilnej kliniki – MAN Polska.

Wyróżnienie dla Wójta
W trakcie uroczystych obchodów 25-lecia Samorządu Województwa Pomorskiego Wójt 
Gminy Kobylnica Leszek Kuliński został uhonorowany za zaangażowanie w tworzenie 
samorządu na Pomorzu. 

Uroczystość odbyła się 
6  czerwca w  Polskiej Filhar-
monii Bałtyckiej im. Fryde-
ryka Chopina w  Gdańsku. 
Wydarzenie zgromadziło 
wielu przedstawicieli samo-
rządów lokalnych, instytucji 
publicznych oraz partnerów 
współpracujących z władzami 
województwa. Obchody 25-le-
cia samorządu były okazją do 
podsumowania osiągnięć oraz 
docenienia osób, które wnio-
sły istotny wkład w  rozwój 
regionu. Samorządowcom, 
którzy od wielu lat sprawują 
swoją funkcję i cieszą się zaufa-
niem mieszkańców Pomorza, 
wręczono nagrody. 

Wójt Gminy Kobylnica, 
Leszek Kuliński, piastujący 
stanowisko wójta od 1998  r. 
otrzymał wyróżnienie za 
zaangażowanie w  tworzenie 
samorządu na Pomorzu, za 

wspólną wytężoną pracę dla 
dobra wspólnego i rozwój re-
gionu. Dyplom oraz statuetkę 
Gryfa Pomorskiego wręczyli 
Wójtowi Leszkowi Kulińskie-
mu przewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego 
Jan Kleinszmidt oraz Marszałek 
Województwa Pomorskiego 
Mieczysław Struk.

Wójt Leszek Kuliński już po 
uroczystości mówił: „To ogrom-
ne wyróżnienie i  zaszczyt 
zostać uhonorowanym za 
swoją pracę i zaangażowanie 
w rozwój samorządu. Jestem 
głęboko wzruszony i  dumny 
z osiągnięć, jakie udało nam 
się wspólnie zrealizować przez 
te lata. To jest rezultat nie tylko 
mojego osobistego zaangażo-
wania, ale także ciężkiej pracy 
całego zespołu, któremu ser-
decznie dziękuję za ich odda-
nie i profesjonalizm. Dziękuję 

również mieszkańcom gminy 
Kobylnica za ich nieustające 
wsparcie i zaufanie.” 

Wójt Kobylnicy podkreślił 
również znaczenie partner-
stwa i  współpracy na pozio-
mie lokalnym i  regionalnym. 
Zaznaczył, że tylko poprzez 
wzajemne wsparcie i wspólną 

pracę można osiągnąć trwa-
łe efekty i  budować lepszą 
przyszłość dla mieszkańców 
Pomorza. Wyraził wdzięczność 
dla innych samorządów, insty-
tucji publicznych, biznesu oraz 
organizacji społecznych za 
ich zaangażowanie i owocną 
współpracę.

Fot. pomorskie.eu

Fot. pomorskie.eu
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy informuje, 
iż wnioski w sprawie ustalenia prawa do: 
•	 zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami do zasiłku ro-

dzinnego,
•	 świadczeń z funduszu alimentacyjnego,

na nowy okres zasiłkowy można składać w  formie 
elektronicznej od 01 lipca 2023 roku. 

Natomiast wnioski w  formie papierowej, będą 
przyjmowane od 01 sierpnia 2023 roku w dniach od 
poniedziałku do czwartku w następujących godzinach: tj. 
poniedziałek 7.30 – 16.30, wtorek – czwartek 7.30 – 15.30 
w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy, 
ul. Wodna 20/3.

Druki wniosków o ustalenie prawa do świadczeń ro-
dzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego są 
dostępne na stronie: https://opskobylnica.pl/druki-do-
-pobrania

Informacje o świadczeniach można uzyskać telefonicz-
nie pod nr tel. 59/842-96-16 wew. 21, 22, 26, a także oso-
biście w pok. nr 9 w godzinach pracy tutejszego Ośrodka.

INFORMACJA

Kobylnicka Rada Seniorów z wizytą w Chojnicach
Delegacje Kobylnickiej Rady Seniorów oraz Klubu Seniora w Widzinie uczestniczyły w III Pomorskim Dniu 
Aktywnego Seniora w Chojnicach.

W rytmie przebojów z  lat 
20-tych i  30-tych, seniorzy 
z  całego województwa ba-
wili się w sobotę 17 czerwca 
w  Fosie Miejskiej w  Chojni-
cach. Uroczystość rozpoczęła 
się Mszą Świętą w  Bazylice 

Mniejszej p. w. św. Jana 
Chrzciciela. Po Mszy Świętej 
przyszedł czas na występy, 
a  na scenie zaprezentowali 
się m.in. wychowankowie 
Uniwersytetu III Wieku z Lę-
borka, Gniewu czy Czerska, 

Chór Ziemi Chojnickiej 
"Astry" oraz zespoły z Kępic 
i Człuchowa.

W  podziękowaniu za za-
proszenie, Pani Krystyna Bal-
cerek, Wiceprzewodnicząca 
Rady Gminy Kobylnica oraz 

członkini Kobylnickiej Rady 
Seniorów, wręczyła upomi-
nek Staroście Chojnickiemu 
Panu Markowi Szczepań-
skiemu oraz Prezesowi Po-
wiatowej Rady Seniora - Panu 
Stanisławowi Kalinowskiemu.

Celem konkursu było przy-
bliżenie młodzieży z terenu 
Gminy Kobylnica tematu wy-
robów zawierających azbest, 
ich szkodliwości oraz wpływu 
na zdrowie i  środowisko. 
Młodzież po zapoznaniu się 
z  dostarczonymi do szkół 
materiałami zawartymi w „IN-
FORMATORZE AZBESTOWYM 
DLA MIESZKAŃCÓW GMINY 
KOBYLNICA” wykazała się 
dużą kreatywnością, po-
mysłowością oraz estetyką 
tworząc swoje konkursowe 
prace plastyczne. 

Spośród zgłoszonych prac 
komisja konkursowa wyłoni-
ła następujących zwycięzców:
•	 I  miejsce - Maksymilian 

Augé z  klasy VIIb Szkoły 
Podstawowej w Kobylnicy

•	 II miejsce - Alicja Wojnicka 
z klasy Id Szkoły Podstawo-
wej w Kobylnicy

•	 III miejsce - Laura Skórczew-
ska z klasy IIc Szkoły Podsta-
wowej w Kobylnicy
Dziękujemy wszystkim 

uczestnikom za udział w kon-
kursie i zapraszamy do udziału 
w  następnych konkursach 
i wydarzeniach!

Konkursowo 
i kreatywnie o azbeście
Konkurs pn. „Azbestu się pozbywamy, lepsze samo-
poczucie mamy!” został rozstrzygnięty. Uczniowie 
gminnych szkół podstawowych zgłosili łącznie dwa-
dzieścia dwie prace konkursowe. 

Lepiej zapobiegać niż leczyć
Gminę Kobylnica odwiedził Dermobus, w którym mieszkańcy mogli poddać się badaniom 
profilaktycznym w kierunku wykrycia czerniaka. Z badań skorzystało kilkadziesiąt osób.

Bus, w którym można było zrobić bada-
nie zaparkował na parkingu przy Gminnym 
Centrum Kultury i Promocji, przy ul. Wodnej 
w  Kobylnicy. Zainteresowanie badaniami 
było bardzo duże. Z badań skorzystało 65 
osób. 

Do dyspozycji zainteresowanych miesz-
kańców były również stanowiska:
•	 Centrum Zdrowia SALUS, w którym można 

było wykonać pomiar ciśnienia tętniczego, 
zmierzyć poziom cukru oraz otrzymać 
skierowanie na badania w ramach profi-
laktyki 40+;

•	 Polskie Stowarzyszenie Stomijne POL-ILKO 
wraz z wolontariuszami, którzy oprócz roz-
dawania poradników, czasopism i ulotek 
o stomi, dawali cenne wskazówki jak ją 
pielęgnować;

•	 Stowarzyszenie AMAZONKI – przy którym 
Panie zachęcały do badań profilaktycz-
nych i diagnostycznych oraz pokazywały 
jak badać piersi w warunkach domowych;
Ponadto pracownicy z Państwowej Inspek-

cji Sanitarnej w Słupsku, badali m.in. skład 
ciała i tkankę tłuszczową, a przy stanowisku 
Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia delegatura 
w Słupsku mieszkańcy mogli założyć Euro-
pejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego.

Akcja została finansowana ze środków Po-
wiatu Słupskiego i została przeprowadzona 
we współpracy z Powiatową Stacją Sanitar-
no-Epidemiologiczną w Słupsku, słupskim 
Centrum Zdrowia Salus, Polskim Towarzy-
stwem Stomijnym Pol-ilko, Grupą Amazonki 
Słupsk oraz Pomorskim Oddziałem NFZ.

Otwarcie 
biblioteki 
w Kwakowie 
Swoje podwoje otworzyła zmodernizowana filia 
Gminnej Biblioteki Publicznej w  Kobylnicy. Przy 
Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków 
w Kwakowie powstał zupełnie nowy, funkcjonalny 
i nowocześnie wyposażony budynek. 

Inwestycję rozpoczęto wio-
sną rok temu razem z budową 
nowej hali sportowej szkoły 
podstawowej. Teraz po około 
12 miesiącach intensywnych 
prac można cieszyć się efek-
tami podjętych działań. Na 
parterze budynku znajdują się 
pomieszczenia przedszkolne 
z  węzłem sanitarnym. Piętro 
natomiast zajmuje biblioteka 
szkolna wraz z  filią Gminnej 
Biblioteki Publicznej i pokój do 
pracy wewnętrznej. Budynek 
jest w  pełni przystosowany 
do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami: znajduje się 
w nim specjalna toaleta oraz 
winda osobowa. 

W nowej książnicy znajdzie 
się przestronna i znakomicie 
zaopatrzona wypożyczalnia 
książek i  czasopism, kafejka 

internetowa, kącik Małego 
Czytelnika oraz miejsce do 
animacji czytelniczych, zajęć 
dla dzieci i organizacji spotkań. 

Księgozbiór obejmuje pod-
ręczniki szkolne oraz książki 
dla dzieci, młodzieży i  doro-
słych. Ogółem jest to prawie 
6,5 tys. woluminów. Biblioteka 
obsługuje prawie 250 czytel-
ników, prowadzi Dyskusyjny 
Klub Książki, zajęcia literackie, 
edukacyjne. 

Wartość przebudowy po-
mieszczeń budynku w  Kwa-
kowie na potrzeby oddziałów 
przedszkolnych i  Gminnej 
Biblioteki Publicznej w  Ko-
bylnicy to blisko 2,6 mln zł. 
Inwestycję dofinansowano 
z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych w wysokości 
800 tys. zł.
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Bajka o...
komisarzach z Ku-Klux-Klanu

OkiemWÓJTA

Rozdawanie pustego, wciąż 
dodrukowywanego pieniądza, nie 
mającego żadnego pokrycia w go-
spodarce narodowej, przestało już 
tumanić nawet najbardziej łatwo-
wiernych wyborców. Ta część, która 
pracuje by utrzymać leserów zaczęła 
się buntować kiedy Kaczyński przy-
znał publicznie: „My przecież nie 
mamy żadnego sezamu, z którego 
wyciągamy pieniądze na zasadzie 
>sezamie, otwórz się<. Tylko mamy 
to, co uczciwie mówiąc, zabieramy 
z kieszeni obywateli. Zatem, żeby 
to zrobić, musimy zabierać jeszcze 
więcej”. Kiedyś w  czasach klęsk 
żywiołowych, jak nie wiadomo było 
czy zbierać w  pierwszej kolejności 
pszenicę czy równie zagrożone żyto, 
to co się najpierw zbierało? Zbiera-
ło się plenum KC PZPR. Na ten czas 
PiS, który ograł już w  kampaniach 
temat wszystkich wewnętrznych 

i zewnętrznych wrogów, zmuszony 
został do tworzenia nowych ma-
nipulacji pozwalających władzy za 
wszelką cenę tę władzę utrzymać. 
Zbiera się zatem komisja, na wzór 
ruskiej jaczejki. W komisji zasiadają 
wyłącznie przedstawiciele sprawu-
jącej aktualnie władzę koalicji, bo 
partie opozycyjne łącznie z kochaną 
jednostronnie przez PiS Konfedera-
cją, udziału w tej hucpie odmówiły. 
Równie dobrze mógłby to być sąd 
kapturowy w  pewnych rejonach 
świata Ku Klux Klanem zwany. Ku Klux 
Klan, proszę Państwa to taka zbrodni-
cza terrorystyczna organizacja funk-
cjonująca w Stanach Zjednoczonych, 
uważanych powszechnie za wzór 
i ostoję demokracji. Ten faszystowski 
starszy od Hitlera twór, działa już od 
150 lat i miewa się w amerykańskim 
porządku prawnym całkiem dobrze. 
W Polsce co prawda kapturów z wy-

ciętymi dziurami na kaprawe oczęta 
jeszcze się nie szyje prawdopodob-
nie tylko dlatego, że biała materia 
na równi z  czerwoną, kilometrami 
używana jest do manifestowania 
sztandarowego patriotyzmu na 
wiecach i marszach wszelkiej maści 
prawo- i lewoskrętnych „patriotów”. 
W  historycznym ujęciu trzeba by 
przypomnieć jeszcze władzy naszej, 
że powołana do życia przez papieża 
Jana XXII (Jacques Duèse) inkwizycja 
w Polsce została zniesiona ostatecznie 
przez sejm w 1565 roku. Bolszewickie 
zasady na jakich miałaby funkcjono-
wać pozaparlamentarna speckomisja 
w sprawie badania rosyjskich wpły-
wów w Polsce przewidują, że będzie 
ona prowadzić postępowania w celu 
wyjaśnienia przypadków funkcjona-
riuszy publicznych lub członków 
kadry kierowniczej wyższego szcze-
bla, którzy w latach 2007-2022 pod 

wpływem rosyjskim, działali na szko-
dę interesów RP. Postępowania mogą 
dotyczyć także innych osób nie będą-
cych funkcjonariuszami publicznymi 
ani członkami kadry kierowniczej. 
Innymi słowy każdy obywatel, partia, 
stowarzyszenie, fundacja, może trafić 
pod lupę komisji. Nie chodzi tu nawet 
o wydanie wyroku, ale o to by godzi-
nami grillować publicznie liderów 
opozycji, siać w  elektoracie niena-
wiść do wyimaginowanych wrogów, 
opluwać ich i obrzucać błotem. Część 
błota zmieszana z jadowitą śliną za-
wsze się jakoś przyklei. Przy takim 
niekonstytucyjnym bublu prawnym 
zgłupiał nawet Andrzej Duda, dla 
niepoznaki strażnikiem Konstytucji 
zwany. Podpisał on ci ustawę i skie-
rował ją w trybie prewencyjnym do 
trybunału Julii Przyłębskiej. A żeby 
się jeszcze bardziej ośmieszyć zapro-
ponował nowelę ustawy, której sejm 

nawet gdyby zechciał pod obrady nie 
weźmie. Skłócony trybunał przecież 
nie zbiera się wcale a  jeśli już, to 
zbiera się kiedy chce i jak chce, więc 
orzeknie w tej sprawie, kiedy zechce 
i jak mu Kaczyński każe. Tymczasem 
komisja bolszewicka będzie działać 
w majestacie prawa. Dura lex, set lex 
jak powiadali Rzymianie. Na koniec, 
proszę Państwa, dwa hasła z marszu, 
który prawie nie maszerował bo gdy 
czoło marszu znajdowało się już na 
warszawskim Placu Zamkowym to 
jego koniec jeszcze nie ruszył z Pla-
cu Na Rozdrożu. Taka to była ciżba. 
Maszerujący nieśli setki haseł, mnie 
utkwiło w pamięci kilka „Szczęśliwej 
Polski już czas!” oraz hasło niesione 
przez całkiem jeszcze atrakcyjną 
kobietę „Starsza pani pozna chętnie 
nowego prezydenta”. Ja też!

Ps. Odsyłam Państwa do przeglądu 
„Co w prasie piszczy”.

Tak się na tym świecie plecie, że 
nawet gdy u  granic wojna, inflacja 
drapie dno w naszych kieszeniach, 
parlamentarne wybory stukają do 
drzwi, a politycy wszelkiego rodzaju 
walczą o  swoje miejsca na listach 
wyborczych to jedna rzecz pozosta-
je święta. Nasi milusińscy i młodzież 
nasza rozpoczynają upragnione 
wakacje. Zdaję sobie sprawę, że 
czas kanikuły to nie dla wszystkich 
czas wytchnienia i odpoczynku. Dla 
wielu pracujących rodziców to czas 
wytężonej aktywności zawodowej. 
Mało komu z wakacjami kojarzą się 
też Bermudy, Wyspy Kanaryjskie czy 
inna Riwiera. Niewielu z  Państwa 
będzie więc mogło sobie pozwolić 
na zorganizowany letni wypoczynek 
i kulturalną rozrywkę w czasie tego-
rocznych wakacji. Mając to na szcze-
gólnej uwadze zamierzamy w  tym 
czasie podjąć szereg przedsięwzięć 
organizacyjnych zmierzających do 
uatrakcyjnienia wakacyjnego wy-
poczynku i  rozrywki dla naszych 
dzieci i  młodzieży szkolnej. Nasze 
Centrum Usług Wspólnych w ramach 
współpracy partnerskiej z gminami: 
Kościelisko, Walce i Zarszyn, w okre-

sie wakacji organizuje trzy turnusy 
kolonijne. W pierwszym, naszą gmi-
nę odwiedzi 38 uczniów z  gminy 
Kościelisko i na czas swojego pobytu 
zamieszka w budynku szkoły podsta-
wowej w Sycewicach. Nasi uczniowie 
w ramach wymiany zamieszkają na 
przełomie czerwca i lipca w budyn-
ku szkoły podstawowej w Kościelisku. 
Uczestnikom kolonii organizatorzy 
zapewnią kąpiele, rozgrywki spor-
towe, wycieczki, zajęcia artystyczne, 
edukacyjne, krajoznawcze, nasta-
wione na poznawanie historii, folk-
loru i  tradycji regionu. W  ramach 
wymiany kolonijnej z Gminą Walce 
uczniowie z terenu Gminy Kobylni-
ca wypoczywają w górach podczas 
ferii zimowych, natomiast koloniści 
z Gminy Walce wakacyjny turnus spę-
dzają nad morzem. W tym roku nasza 
młodzież skorzysta w czasie ferii zi-
mowych z wypoczynku w Czechach. 
Natomiast uczniów z  Gminy Walce 
będziemy w  czasie wakacji gościć 
w  szkole podstawowej w  Sycewi-
cach. W ramach wymiany kolonijnej 
z Gminą Zarszyn uczniowie z naszej 
Gminy w drugiej połowie lipca będą 
gośćmi Ośrodka Wypoczynkowego 
w bieszczadzkiej miejscowości Łącz-
ki k/Leska. W tym samym czasie my 

podejmować będziemy bieszczadzką 
młodzież w  Ośrodku Wczasowym 
„Marysieńka” w  Jarosławcu. Wyjąt-
kowo atrakcyjny program kolonii 
w Łączkach będzie sfinansowany ze 
środków przeciwdziałania alkoholi-
zmowi, dlatego też dedykujemy go 
dzieciom objętym pieczą zastępczą, 
żyjącym w trudnych warunkach ma-
terialnych i w rodzinach wielodziet-
nych oraz dzieciom wychowywanych 
w rodzinach niepełnych. Udział w tej 
formie wypoczynku jest częściowo 
odpłatny. W ramach projektu ,,Rejs 
po wiedzę - rozwój kompetencji 
kluczowych uczniów i  nauczycieli 
poprzez edukację morską i  żeglar-
ską na terenie Miasta Słupska oraz 
Gminy Słupsk i  Gminy Kobylnica”, 
nasza młodzież szkolna będzie 
miała kolejną okazję uczestniczyć 
w obozach żeglarskich nad jeziorem 
w Bobięcinie. Z tej formy wypoczynku 
zorganizowanego przy współpracy 
z klubem żeglarskim Prosport weź-
mie udział nieodpłatnie 75 uczniów. 
Także Gminne Centrum Promocji 
i  Kultury zaplanowało organizację 
półkolonii letnich, które odbędą się 
w terminie 24-28 lipca. W półkolonii 
uczestniczyć będzie 40-cioro dzieci. 
W programie zaplanowano między 

innymi wyjazd do parku rozrywki 
Farma Alexa oraz Parku Miniatur i Gi-
gantów. Półkolonie przeznaczone są 
dla dzieci w wieku 7-11 lat. W ramach 
szkoleniowo-wypoczynkowej akcji 
Akademii Piłkarskiej Słupia Kobylni-
ca, kluby piłkarskie z terenu naszej 
gminy zorganizują we własnym 
zakresie 2 obozy dochodzeniowe 
w Kobylnicy i w Sycewicach, biwak 
sportowy w  Poddąbiu oraz obóz 
sportowy w Białym Borze. W wakacyj-
nej ofercie nie zabraknie też imprez 
kulturalno-rozrywkowych dla osób 
dorosłych. Będą to zarówno imprezy 
gminne jak i przedsięwzięcia lokalne. 
Już 30 czerwca zapraszam Państwa 
na koncert muzyki hip-hop oraz 
rap przy Gminnym Centrum Kultury 
i Promocji. O godz. 19-tej wystąpią lo-
kalne zespoły hip-hopowe Ellov oraz 
duete Endriu i Tolu. Gwiazdą wieczoru 
będzie Grubson (Tomasz Iwanca) - je-
den z najpopularniejszych twórców 
polskiego rapu. Wydarzeniem sezonu 
będzie zapewne również koncert Ani 
Wyszkoni, wokalistki wykonującej 
muzykę z pogranicza popu i rocka, 
która 18 sierpnia wystąpi w  tym 
samym miejscu. Gminne Centrum 
Kultury i  Promocji w  dniach 19-20 
sierpnia zaprasza kobiety na kurs sa-

moobrony organizowany przez Woj-
skowe Centrum Rekrutacji w Słupsku.

Szanowni Państwo
W czasie tegorocznych wakacji nie 

zabraknie też wielu imprez lokalnych. 
Festyny i pikniki zarówno sołeckie jak 
i parafialne organizowane będą przez 
lokalne społeczności m.in. w Kwako-
wie, Kończewie, Sycewicach, Bzowie, 
Ścięgnicy, Kczewie i  we Wrzącej, 
w Komorczynie, Słonowicach i Kule-
szewie, Dobrzęcinie i Słonowicach, 
w  Luleminie i  Zębowie, Płaszewie 
i  Lubuniu. Zakończenie lata ma 
zwieńczyć festyn w Łosinie. W pro-
gramie tych imprez organizatorzy 
przewidzieli gry, animacje dla naj-
młodszych i konkursy z nagrodami.

Szanowni Państwo
To nie są wszystkie oferowane 

przez gminę i  sołectwa wakacyjne 
atrakcje. Informacje o  wszelkich 
działaniach będziemy zamieszczać 
na bieżąco na stronie internetowej 
Gminy Kobylnica i w mediach spo-
łecznościowych.
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Rok szkolny za nami, wakacji nadszedł czas
W szkołach podstawowych w naszej gminie odbyły się uroczyste zakończenia roku szkolnego, w którym uczestniczyli zarówno ucznio-
wie, nauczyciele, jak i rodzice. Był to moment pełen wzruszeń, radości i refleksji.

Przez cały rok uczniowie ciężko 
pracowali, zdobywając nową wiedzę 
i umiejętności. Dla niektórych z nich 
był to koniec jednego etapu eduka-
cji, a dla innych - początek nowych 
wyzwań. Dyrektorzy i  nauczyciele 
byli z  nich dumni, patrząc na ich 
postępy i rozwój w ciągu ostatnich 
miesięcy.

Zakończenie roku szkolnego to 
również czas pożegnań. Absolwenci, 
którzy ukończyli ósme klasy, zosta-
wiają za sobą mury swoich podsta-
wówek, zapełnione wspomnieniami 
i przyjaźniami. To dla nich ważny krok 
w kierunku dalszej nauki i dorastania. 

W  zakończonym właśnie roku 
szkolnym edukację szkolną w  na-
szych szkołach pobierało 1216 
uczniów (oraz 282 dzieci oddziałów 
przedszkolnych), z czego 191 zakoń-
czyło klasy ósme. W każdej ze szkół 
najlepszy absolwent został uhonoro-
wany wyróżnieniem. Doceniając ich 
zaangażowanie i pracę przez cały rok 
szkolny, Kurier Sołecki z przyjemno-
ścią przedstawia najlepszych absol-
wentów naszych szkół w gminie:
•	 SP Słonowice – Tomasz Bojko
•	 SP Kończewo – Bartosz Łunkiewicz
•	 SP Kwakowo – Aleksandra Owczarek
•	 SP Kobylnica – Maciej Węgrzyński
•	 SP Sycewice – Alicja Żurek.

Zakończenie roku szkolnego to 
także moment, w  którym warto 

podziękować wszystkim nauczy-
cielom i pracownikom szkół za ich 
zaangażowanie i  poświęcenie. To 
właśnie dzięki nim uczniowie zyskali 
nowe umiejętności i rozwinęli swoje 
talenty.

Teraz dla wszystkich uczniów i ich 
rodzin nadeszły wakacje - czas zasłu-
żonego odpoczynku, radości i bez-
troski. To okazja do spędzenia czasu 
z bliskimi, odkrywania nowych pasji 
i czerpania radości z letnich przygód. 
Dyrektorzy szkół i nauczyciele życzą 
wszystkim uczniom bezpiecznych 
i radosnych wakacji, pełnych nieza-
pomnianych chwil.

W  tym roku uczniowie szybciej 

rozpoczęli wakacje i  później je 

skończą. 

Według kalendarza roku szkol-
nego, opublikowanego przez Mini-
sterstwo Edukacji i Nauki, rok szkolny 
2022/2023 zakończył się w  piątek 
23 czerwca. Letnia przerwa od nauki 
będzie dłuższa również z  powodu 
późniejszego rozpoczęcia roku szkol-
nego 2023/2024. Wynika to z tego, że 
1 września wypada w piątek - z tego 
powodu podjęto decyzję o  rozpo-
częciu nauki dopiero w poniedziałek 
4 września.

A  już po wakacjach w  naszych 
szkołach przybędzie 197 nowych 
pierwszoklasistów…

Kobylnica

Kończewo Kwakowo

SłonowiceSycewice

Turniej sportowy, w którym wiek nie ma znaczenia
Wspaniałe widowisko sportowe miało miejsce 3 czerwca w Kobylnicy gdzie odbył się XI Międzynarodowy Turniej Oldbojów. Dziewięć drużyn rywalizowało 
o miano najlepszej drużyny udowadniając, że wiek nie jest przeszkodą w podążaniu za sportową pasją.

Turniej Oldbojów to wy-
darzenie, które skupia się na 
piłkarskiej rywalizacji wśród 
graczy powyżej pewnego wie-
ku, dając im możliwość konty-
nuowania swojej miłości do 
tego sportu. Od początku do 
końca turnieju atmosfera była 
przepełniona sportowym du-
chem Fair Play i radością z gry.

Dziewięć drużyn, w  tym 
także z zagranicy, przystąpiło 
do zmagań na boisku, dając 
z  siebie wszystko, by zdobyć 
tytuł mistrza. Po zaciętych po-
jedynkach, nadszedł czas na 
ogłoszenie zwycięzców. Pierw-
sze miejsce w turnieju zdobyła 
drużyna Iron Gates Poland, 
która wykazała się doskonałą 
grą i  skutecznością w strzela-
niu bramek. Drugie miejsce 
zajęła drużyna Poland Oldboys 
UK, która również prezento-
wała wysoki poziom piłkarski 

i  niezwykłą duchową siłę. Na 
trzecim miejscu uplasowali się 
Oldboje Zarszyn, którzy poka-
zali niesamowitą determinację 
i koleżeńską współpracę. Zwy-
cięskie medale oraz nagrody 
dla wszystkich drużyn za udział 
w Turnieju wręczył Wójt Gminy 
Kobylnica Leszek Kuliński. 

Nie tylko zwycięzcy, ale 
także wszyscy uczestnicy tur-
nieju udowodnili, że wiek nie 
ma znaczenia, kiedy chodzi 
o  uprawianie sportu i  pasję 
do piłki nożnej. To wydarzenie 
przypomniało nam, że sport 
jest dla wszystkich, niezależnie 
od wieku czy umiejętności. Po-
kazało również, że rywalizacja 
może być pełna szacunku 
i koleżeństwa.

Organizatorem Turnieju 
było Stowarzyszenie Sportowe 
FK Oldboje Słupsk we współ-
pracy z Gminą Kobylnica.
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Z kulturą i bez barier. Piknik integracyjny w Kobylnicy
Piknik integracyjny „Poznaj Niepełnosprawność” zorganizowany 6 czerwca przy Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 
zgromadził wielu uczestników, pragnących lepiej zrozumieć i wspierać osoby z niepełnosprawnościami. Wydarzenie było jednocześnie 
podsumowaniem projektu SPRAWNI W KULTURZE realizowanego przez GCKiP w Kobylnicy od listopada 2022 roku.

Atmosfera pikniku była peł-
na kolorów, radości i muzyki. 
Najważniejsze punkty progra-
mu to występy uczestników 
projektu "Kultura bez barier", 
którzy zaprezentowali swoje 
umiejętności na scenie. Były 
to efekty ich wielomiesięcznej 
pracy na zajęciach sensorycz-
nych, które pozwoliły im rozwi-
jać talenty i pasje artystyczne. 
Nie zabrakło atrakcji przygoto-
wanych z myślą o młodzieży 
szkolnej z  gminnych szkół 
podstawowych, która licznie 
uczestniczyła w wydarzeniu. 

Przy namiocie Integracyj-
nego Klubu Sportowego 
„Zryw” uczniowie mogli 
spróbować swoich sił w grze 
showdown, cymbergaju 
specjalnie przystosowanym 
dla niewidomych. 

Dzięki specjalnym goglom 
imitującym wady wzroku 
mieli oni okazję doświadczyć 
rzeczywistości, z  jaką muszą 
się codziennie mierzyć osoby 
z  zaburzeniami widzenia. 
Wszyscy chętni mieli także 

okazję spróbowania swoich 
sił w  laserowym strzelectwie 
dźwiękowym dla osób niewi-
domych lub specjalnie zapro-
jektowanych szachach.

Dodatkowo ze swoim sto-
iskami pojawiły się Fundacji 
Progresja oraz Fundacji Zinte-
growani, stanowiące dodatko-
wą atrakcję dla gości. Oferowały 
one możliwość zdobycia cen-
nych informacji dotyczących 
niepełnosprawności oraz róż-
nych dziedzin życia, w których 
istnieje potrzeba wsparcia. Było 
to doskonałe miejsce do nauki, 
wymiany doświadczeń i nawią-
zywania kontaktów.

Podczas pikniku odbyły się 
również warsztaty edukacyjne, 
podczas których instruktorzy 
pokazywali, jak porozumiewać 
się z osobami niedosłyszącymi 
lub niedowidzącymi. 

Uczestnicy mieli okazję do-
świadczyć różnych technik 
i narzędzi komunikacji, co po-
mogło im zwiększyć świado-
mość i empatię wobec osób 
z niepełnosprawnościami.

Jednym z najbardziej ocze-
kiwanych momentów pikniku 
był koncert zespołu Remont-
-Pomp. Ta niekonwencjonalna 
grupa artystyczna, składająca 
się m.in. z muzyków z niepeł-
nosprawnościami, dostarczyła 
publiczności niezapomnianych 
wrażeń. Członkowie zespołu nie 
tylko posługiwali się klasyczny-
mi instrumentami muzycznymi, 
ale także wykorzystywali przed-
mioty codziennego użytku do 
tworzenia swojej muzyki. Ich 
nieszablonowy styl oraz pe-
łen energii występ zachwycił 
wszystkich obecnych.

Piknik „Poznaj Niepełno-
sprawność” to wydarzenie, 
które nie tylko dostarczyło 
niezapomnianych przeżyć 
i rozrywki, ale przede wszyst-
kim skierowało uwagę na po-
trzeby i możliwości osób z nie-
pełnosprawnościami. Wspólna 
zabawa była idealną okazją do 
wzajemnego poznawania się, 
budowania więzi oraz przeła-
mywania barier i stereotypów.

Organizatorem wydarzenia 
było Gminne Centrum Kul-
tury i  Promocji w  Kobylnicy 
realizujące przedsięwzięcie 

grantowe SPRAWNI W  KULTU-
RZE, finansowane w  ramach 
projektu „Kultura Bez Barier”. 
Celem przedsięwzięcia SPRAWNI 
W KULTURZE jest włączenie osób 
z niepełnosprawnościami w ży-
cie kulturalne gminy poprzez 
likwidację barier - architekto-
nicznych i  mentalnych - oraz 
zwiększenie dostępności orga-
nizowanych przez GCKiP w Ko-
bylnicy wydarzeń kulturalnych, 
poszerzenie świadomości spo-
łecznej oraz wrażliwości na oso-
by ze szczególnymi potrzebami 
wśród mieszkańców gminy, jak 
również rozwijanie aktywnego 
uczestnictwa i zaangażowania 
osób z niepełnosprawnościami 
w  inicjatywy kulturalne i  inte-
grację z lokalną wspólnotą.

Przedsięwzięcie jest finan-
sowane w  ramach projektu 
„Kultura bez barier” realizo-
wanego przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach 
Działania 4.3 Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020.

Podsumowanie Dni Dziecka w Gminie Kobylnica
Cykl czerwcowych spotkań z okazji Dnia Dziecka już na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń Gminy Kobylnica. Od początku miesiąca 
Gminne Centrum Kultury i Promocji wspólnie z Radami Sołeckimi przygotowało 11 spotkań z najmłodszymi w 13 sołectwach. 

Za nami już wszystkie zaplanowane wyda-
rzenia zorganizowane dla dzieci i młodzieży 
z okazji Dnia Dziecka. Harmonogram prze-
widywał 11 zabaw, które odbyły się w 13 so-
łectwach na przestrzeni dwóch pierwszych 
weekendów czerwca (W Ścięgnicy wspólnie 
bawiły się trzy sołectwa - Bzowo, Kczewo 
oraz oczywiście sama Ściegnica). Tegoroczny 
cykl Dni Dziecka zainaugurowało 3 czerwca 
Sołectwo Zębowo, natomiast ostatnie spo-
tkanie odbyło 10 czerwca w Słonowicach. 

Podobnie jak w  poprzednich edycjach, 
także i tym razem nie zabrakło atrakcji dla 
najmłodszych. Na chętnych czekały gry 

i  konkursy przygotowane i  prowadzone 
przez instruktorów Gminnego Centrum Kul-
tury i Promocji w Kobylnicy oraz animatorów. 
Pojawiły się także dmuchane zjeżdżalnie, 
które zawsze cieszą dużą popularnością oraz 
dzięki uprzejmości jednostek OSP – wozy 
strażackie. Nie obyło się także bez słodkiego 
poczęstunku i pieczonych kiełbasek. Dużą 
ciekawostką na pewno był pokaz tresury 
psów w trakcie Dnia Dziecka w Łosinie czy 
mały festiwal kolorów w Kwakowie, gdzie 
najmłodsi obsypywali się kolorowymi prosz-
kami holi. W Sycewicach Dzień Dziecka po-
łączono natomiast z piknikiem wędkarskim. Kruszyna Kuleszewo

Kwakowo Lubuń Łosino
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Mały nie znaczy powolny
Bieg dzieci w Kobylnicy
W pierwszą sobotę czerwca Kobylnica stała się areną niezapomnianej sportowej rywaliza-
cji podczas Biegu Dzieci o Puchar Wójta Kobylnicy. W imprezie wzięły udział dzieci z gminy 
i regionu startujące w jedenastu różnych kategoriach wiekowych. Wydarzenie nie tylko 
przyciągnęło liczne grono kibiców, ale stworzyło także niepowtarzalną atmosferę pełną 
radości i sportowego ducha.

Organizacja tego wyjątko-
wego biegu dla najmłodszych 
miała na celu promowanie 
aktywności fizycznej wśród 
dzieci oraz rozwijanie ich pasji 
do sportu. Dla każdej kategorii 
wiekowej przygotowano inny 
dystans, aby zapewnić uczest-
nikom odpowiednie wyzwanie, 
dostosowane do ich możliwości.

Setki kibiców wraz z rodzina-
mi i przyjaciółmi dodało jeszcze 
większego koloru i entuzjazmu 
temu niezwykłemu wydarzeniu. 
Ich wsparcie i doping tworzyły 
atmosferę, która podnosiła na 
duchu wszystkich biorących 
udział w biegu. 

Przed uroczystym wręcze-
niem medali dla najlepszych 

trójek w każdej kategorii wieko-
wej, organizatorzy przygotowali 
niespodziankę dla uczestników 
i ich rodzin. Na terenie imprezy 
odbyła się spontaniczna i  ko-
lorowa zabawa z  proszkiem 
holi w roli głównej. Niezliczone 
chmury kolorów unosiły się 
w powietrzu, tworząc niezwykłą 
atmosferę. Wszyscy bawili się 
doskonale, dosłownie zanurzeni 
w kolorowej eksplozji radości.

Bieg Dzieci o  Puchar Wójta 
Kobylnicy był nie tylko emo-
cjonującym wyścigiem dla naj-
młodszych, ale również świętem 
sportu, radości i  wspólnoty. 
Impreza ta zachęcała do aktyw-
ności fizycznej, ale także umoż-
liwiła dzieciom i  ich rodzinom 

spędzenie niezapomnianych 
chwil razem. Wszystkie dzieci, 
niezależnie od wieku czy umie-
jętności, miały okazję poczuć 
ducha rywalizacji, wzajemnej 

motywacji i radości ze sporto-
wego osiągnięcia. 

Organizatorem wydarzenia 
było Centrum Usług Wspólnych 
w Kobylnicy.

Bibliobus wakacyjnie 
na festynach sołeckich
Mobilna biblioteka od maja pojawia się na plenerowych, 
sołeckich i szkolnych spotkaniach. To świetna okazja, by 
zajrzeć do jej wnętrza i skorzystać z szerokiej oferty. 

Można nie tylko łatwo 
zapisać się do biblioteki, wy-
pożyczyć książki, czasopisma 
ale również dowiedzieć się, 
co aktualnie dzieje się w pla-
cówkach GBP. Młodzież skleja 
papierowe modele bibliobusu 
i chętnie korzysta z zainstalo-
wanych gier na Xboxie, dzieci 
z animacji plastycznych a do-
rośli mają do wyboru drobne 
potyczki intelektualne lub po 
prostu relaks na bibliobuso-
wych leżakach.

I  tak bibliobus cieszył się 
zainteresowaniem np. pod-
czas Dni Kobylnicy, kiedy to 
odwiedziła go spora liczba 
czytelników. Bibliobus wzbu-
dził ogromne zaciekawienie 
i zachwyt wśród uczestników 
imprezy. Zagościła w nim rów-
nież delegacja z miast i gmin 
partnerskich Gminy Kobylnica 
– z Gruzji i Słowacji. Następnie 
pojawił się w  Sycewicach, 

podczas Pikniku Rodzinnego, 
a ostatnio na Festiwalu Kultu-
ry Kaszubskiej w Kończewie, 
gdzie do biblioteki zapisało 
się aż 10 nowych osób.

Podczas wakacji mobilna bi-
blioteka nie będzie kursować 
na swoich stałych trasach. 
W  to miejsce zaplanowano 
wizyty bibliobusu podczas 
festynów sołeckich. Najbliższe 
z nich to : w Bzowie – zapla-
nowany na sobotę 8 lipca oraz 
w Kczewie - 15 lipca. W drugim 
wakacyjnym miesiącu będzie 
to festyn sołecki w  Zębowie 
- 19 sierpnia. Zapraszamy 
do odwiedzania mobilnej 
biblioteki podczas spotkań 
plenerowych.

Od września bibliobus 
kursować będzie wg zmienio-
nego rozkładu jazdy, zgodnie 
z  propozycjami i  sugestiami 
zgłaszanymi przez mieszkań-
ców i czytelników.

Płaszewo Reblino Słonowice

Ścięgnica Widzino Zębowo
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Akcja promująca 
czytelnictwo w Kobylnicy
Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy dołączyła 
do ogólnopolskiej akcji pod hasłem „Jak nie czytam, 
jak czytam”. Głównym organizatorem jest redakcja 
miesięcznika „Biblioteka w Szkole”, a partnerami 
lokalnymi ponad 2 tysiące różnego typu bibliotek 
z całej Polski. 

Akcja odbywała się co roku 
w  latach 2016-2019. Celem 
tych spotkań jest promocja 
czytelnictwa wśród dzieci oraz 
inicjowanie mody na czytanie. 
Rekordowo uczestniczyło 
w niej 459 tys. osób, głównie 
dzieci i młodzieży. Młodzi ludzie 
czytają wspólnie w swoich bi-
bliotekach, szkołach, w parkach 
i na rynkach. Później inicjatywę 
uniemożliwiła pandemia. 

W  tym roku, wracając do 
tej czytelniczej tradycji, dzieci 
z dwóch grup „zerowych” Szko-

ły Podstawowej w  Kobylnicy 
udały się na teren zielony przy 
bibliotece celem zanurzenia 
się w swojej ulubionej lekturze. 
Przy pięknej, słonecznej pogo-
dzie było to niezwykle przy-
jemne doświadczenie – dające 
dużo radości, dobrej zabawy, 
no i czytania rzecz jasna... 

Mali uczestnicy wspólnie 
z bibliotekarką wyrazili także 
swoją miłość do książek two-
rząc na koniec zaczytane serce, 
co będzie z  pewnością miłą 
pamiątką.

Gminny konkurs 
ekologiczny rozstrzygnięty
Konkurs Opowiadanie Kobylnickiego Eko-Ludka pn. 
„Plastik (NIE)FANTASTIK!” został rozstrzygnięty. Ra-
zem ze zgłoszeniami do organizatorów wpłynęło 39 
prac konkursowych. 

Celem konkursu było anga-
żowanie dzieci do działań pro-
ekologicznych, pobudzenie 
w nich wyobraźni i rozwijanie 
uzdolnień literackich. Konkurs 
był dobrym sposobem, aby 
zwrócić uwagę dzieci na rolę 
właściwej segregacji odpadów 
w naszym codziennym życiu, 
a  także jej istotny wpływ na 
naszą przyszłość i przyszłość 
kolejnych pokoleń. Organiza-
torem był Referat Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 
Urzędu Gminy Kobylnica, 
a  komisja konkursowa miała 
niezwykle trudne zadanie, 

ponieważ każda z  prac była 
piękna i niepowtarzalna.

Organizatorzy mają nadzie-
ję, że dzieci dalej będą rozwi-
jać działania proekologiczne 
i twórczość literacką. Takiego 
kreatywnego myślenia można 
im tylko pozazdrościć.

Lista laureatów:
•	 I  miejsce - Hubert Morgaś 

z klasy I Szkoły Podstawowej 
w Sycewicach;

•	 II miejsce ex aequo - Błażej 
Piecyk z klasy VIII b Szkoły 
Podstawowej w Kobylnicy; 
Jakub Malinowski z klasy II 
e Szkoły Podstawowej w Ko-
bylnicy;

•	 III miejsce - Zofia Kasprzyk 
z  klasy III c Szkoły Podsta-
wowej w Kobylnicy.

•	 Wyróżnienia: Martyna Czo-
snek z  klasy V Szkoły Pod-
stawowej w  Słonowicach; 
Maria Mondrzejewska z kla-
sy IVa Szkoły Podstawowej 
w Kobylnicy.
Referat Gospodarki Komu-

nalnej i Mieszkaniowej Urzę-
du Gminy Kobylnica dziękuje 
wszystkim uczestnikom za 
udział w konkursie i zaprasza 
do udziału w następnych kon-
kursach!

Czerwiec w Klubie Seniora w Widzinie
W dniu 6 czerwca reprezentacja seniorów z Gminy Kobylnica miała możliwość zaprezentować szerszej rzeszy 
odbiorców swoje dokonania artystyczne. Seniorzy z Klubu Seniora w Widzinie zaprezentowali swoje prace 
plastyczne, które powstały w ramach warsztatów zorganizowanych. 

Seniorzy z grupy teatralnej 
„Uśmiech Kobylnicy” zapre-
zentowali zebranym w  słup-
skiej filharmonii widzom 
przygotowane skecze. Festi-
wal Talentów zorganizowany 
został w  ramach realizacji 
Projektu „Srebrna Sieć II” i miał 
na celu ukazanie aktywności 
twórczej seniorów z Powiatu 
Słupskiego.

Natomiast 9 czerwca uczest-
nicy Klubu Seniora w Widzinie 
odbyli wycieczkę do teatru. 
Tym razem seniorzy mieli oka-
zję oglądać na scenie aktorów 
znanych ze srebrnego ekranu. 

Znani i  lubiani aktorzy Pani 
Grażyna Wolszczak, Pani Han-
na Konarowska, Pan Janusz 
Chabior i  Pan Łukasz Simlat 
zaprezentowali widzom zgro-
madzonym w słupskiej filhar-
monii spektakl pt. „Pozytywni”. 
Była to opowieść o akceptacji, 
tolerancji i  poszukiwaniu 
samego siebie, która nie po-
zostawiła widzów obojętnymi. 

15 czerwca gościem w  Klu-
bie Seniora w  Widzinie była 
Pani Aleksandra Włodarczyk, 
terapeuta uroginekologiczny. 
Omówiła ona z seniorami kwe-
stie związane z profilaktyką, oraz 

rehabilitacją mięśni dna miedni-
cy, a także ich wpływem na funk-
cjonowanie całego organizmu. 
Pani Aleksandra Włodarczyk 
zaprezentowała seniorom kilka 
prostych ćwiczeń wzmacniają-
cych mięśnie w obrębie mied-
nicy, oraz opowiedziała o wła-
ściwych nawykach toaletowych, 
związanych z kichaniem, wsta-
waniem i innymi czynnościami 
życia codziennego które osła-
biają mięśnie miednicy a przez 
to mają negatywny wpływ na 
funkcjonowanie organizmu. 
Terapeutka zaprezentowała 
również zindywidualizowane 
ćwiczenia oraz porady dostoso-
wane do osób po zabiegach chi-
rurgicznych, czy wszczepieniu 
endoprotezy stawu biodrowe-
go. Spotkanie z fizjoterapeutą 
uroginekologicznym odbyło 
się w ramach realizacji Projektu 
„Srebrna Sieć II”.

22 czerwca odbyły się 
warsztaty kulinarne, w trakcie 
których Klub odwiedził Wójt 
Gminy Leszek Kuliński. Wójt 
złożył wszystkim seniorom ży-
czenia z okazji drugich urodzin 
Klubu Seniora w Widzinie. Była 
to również okazja do zapre-
zentowania fotelu do masażu 
i nowoczesnej drukarki, które 

trafiły do naszych seniorów 
dzięki dofinansowaniu z pro-
jektu „Srebrna Sieć II”.

Projekt „Srebrna Sieć II” 
w ramach którego działa Klub 
Seniora w Widzinie realizowany 
jest w ramach Priorytetu 6 – In-
tegracja, Działania 6.2. Usługi 
społeczne, Poddziałania 6.2.2. 
Rozwój usług społecznych 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014 – 2020. 
Projekt jest współfinansowany 
przez Unię Europejską w  ra-
mach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Całkowity koszt 
Projektu wynosi 4 290 086,50 zł. 
w tym dofinansowanie wynosi 
4 075 582,17 zł.

Słupska Filharmonia

Z wizytą w teatrze

Konkursowo o pszczołach
Przeszło 87 procent gatunków roślin na całym świecie jest zależnych od zapylania, którego dokonują m.in. 
pszczoły. Z okazji Światowego Dnia Pszczół obchodzonego 20 maja Gmina Kobylnica zorganizowała konkurs 
dla uczniów szkół podstawowych z klas 0-7. 

Od roku 2018 obchodzony jest Świa-
towy Dzień Pszczół, ustanowiony przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych 
z  inicjatywy Słowenii. Głównym celem 
tego wydarzenia jest podkreślenie ogrom-
nego znaczenia pszczół dla zapewnienia 
nam żywności oraz zwrócenie uwagi na 
zagrożenia, które im zagrażają.

Celem konkursu było kształtowanie 
wrażliwości na bioróżnorodność przy-
rody ze szczególnym uwzględnieniem 
roli pszczół w  jej funkcjonowaniu oraz 
zagrożeń wynikających ze zmniejszenia 
ich populacji. 

Uczniowie mogli rywalizować w  3 
kategoriach. Klasy 0 – przygotowanie 
płaskiej pracy plastycznej przedstawia-
jącej wybraną roślinę miododajną wraz 
z pszczołą; Klasy 1 – 3 – przygotowanie 
rzeźby pszczoły do wysokości i szerokości 
50 cm; Klasy 4 – 7 – zrobienie zdjęcia fo-
tograficznego przedstawiającego roślinę 
miododajną. Zdjęcie musiało być opa-
trzone karteczką z imieniem i nazwiskiem 
autora i nazwą szkoły zamieszczoną koło 
fotografowanej rośliny.

Łącznie wpłynęły 54 prace. Komisja kon-
kursowa miała niezwykle trudne zadanie, 
ponieważ każda praca była piękna i było 
w nią włożone mnóstwo serca i czasu.

Laureaci konkursu pn. „20 maja - 
światowy dzień pszczół”:

Kategoria 1 (klasa 0):
•	 I  miejsce – Wiktoria Spica ze Szkoły 

Podstawowej w Kończewie,
•	 II miejsce – Iga Łyżwińska ze Szkoły 

Podstawowej w Sycewicach,
•	 III miejsce – Hubert Weland ze Szkoły 

Podstawowej w Kończewie,
•	 Wyróżnienia: Lena Fiecek z SP w Koń-

czewie oraz Antoni Mondrzejewski z SP 
w Kobylnicy.

Kategoria 2 (klasy I-III):
•	 I  miejsce – Emilia Kowalska z  klasy II 

Szkoły Podstawowej w Sycewicach,
•	 II miejsce – Lilia Kaczmarczyk z klasy III 

Szkoły Podstawowej w Kończewie,
•	 III miejsce – Zu-

zanna Poszke 
z  klasy II Szkoły 
Po d s t a w o w e j 
w Sycewicach.

•	 W y r ó ż n i e n i a : 
Zofia Ziółkow-
ska z  klasy I  SP 
w   K o by l n i c y 
oraz Szymon Pa-
cucha z klasy III 
SP w Kończewie.

Kategoria 3 (klasy IV-VII)
•	 I miejsce – Emilia Drapalska z klasy VI 

Szkoły Podstawowej w Kwakowie,
•	 II miejsce – Maria Mondrzejewska z kla-

sy IV Szkoły Podstawowej w Kobylnicy,
•	 III miejsce – Hubert Krawczyk z klasy VI 

Szkoły Podstawowej w Kobylnicy.
•	 Wyróżnienia: Julia Drapalska z klasy V 

z SP w Kwakowie orazFranciszek Lewan-
dowski z klasy VII z SP w Kwakowie.
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XI Festyn Rodzinny w Kobylnicy
W piękną, słoneczną sobotę 27 maja 2023 r. w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy odbyła się impreza integrująca uczniów, rodziców 
i wszystkich pracowników placówki. Była ona odpowiedzią na potrzeby społeczności lokalnej w zakresie aktywnego spędzania czasu wolnego, promowania 
aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia.

W trakcie festynu uczniowie 
mieli możliwość zaprezen-
tować swoje pasje sportowe 
i  artystyczne, a  dodatkowo 
zweryfikować swoje umiejęt-
ności w różnorodnych konku-
rencjach. Wszystko to w przy-
jemnej, radosnej atmosferze, 
jaka panowała wśród tłumnie 
przybyłych gości.

Na uczestników festynu cze-
kało mnóstwo atrakcji, takich 
jak np. rzuty do celu, mokra 
gąbka, rozpoznawanie roślin 
i zwierząt, skoki przez skakan-
kę, kreatywne Lego, origami, 
gra w  szachy, M&M’s, slalom 
z rakietką i piłeczką, „Mały ar-
tysta” (w tym roku pod hasłem 
„Piękna nasza Polska cała”), gra 

na prototypie Refleksomierza 
(gra zręcznościowa na czas). 

Nie zabrakło oczywiście ba-
niek mydlanych, malowania 
twarzy i paznokci, robienia 
fantazyjnych fryzur, cuda-
ków z  balonów, tworzenia 
bransoletek oraz loterii. 

Po wysiłku można było się 
posilić kosztując przygoto-

wywanych przez nauczycieli 
i rodziców sałatek owocowych, 
swojskiego chleba ze smalcem 
i ogórkiem, domowych prze-
tworów, grillowanej kiełbasy 
z  ketchupem podanej na 
świeżym chlebie, smakowitych 
ciast i pysznej, orzeźwiającej 
lemoniady.

Dużym zainteresowaniem 
cieszył się wóz strażacki, zwany 

inaczej samochodem pożarni-
czym lub po prostu beczkowo-
zem, w  którym dzieci mogły 
zobaczyć podstawowe wypo-
sażenie ratowniczo-gaśnicze 
(układ wodno-pianowy: do-
zownik środka pianotwórcze-
go, autopompę z urządzeniem 
odpowietrzającym, zbiornik 
środka pianotwórczego, linię 
szybkiego natarcia, zbiornik 

wody) oraz zrobić zdjęcie ze 
strażakami.

Organizatorzy serdecznie 
dziękują wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji 
festynu, upiekli ciasta, przynie-
śli przetwory, zabawki, skon-
struowali grę, sponsorowali 
nagrody, fanty, lody, kiełbasę, 
jednorazowe naczynia, owoce.

Drużyny cheerleaders 
rywalizowały w Kobylnicy
Na początku czerwca Kobylnica stała się areną niezwykłego widowiska tanecz-
no-akrobatycznego podczas XVI Grand Prix Polski Cheerleaders o Puchar Fair 
Play Wójta Kobylnicy. Zawody przyciągnęły wiele zespołów z całego kraju, które 
zaprezentowały widowiskowe układy, energię i wysokie umiejętności. 

Grand Prix Polski to nie 
tylko rywalizacja, ale również 
okazja do spotkania z innymi 
pasjonatami tej dyscypli-
ny, wymiany doświadczeń 
i  wspólnego przeżywania 
sportowych emocji. Wiel-
bicieli cheerleaderek nie 
brakowało, a  ich wsparcie 

dla tych utalentowanych 
zawodniczek było niezwykle 
głośne i widoczne. Widzowie 
mieli okazję podziwiać wido-
wiskowe układy, zapierające 
dech w  piersiach akrobacje 
i  niezwykłą energię, którą 
prezentowały zespoły, zdo-
bywając punkty od sędziów, 

ale przede wszystkim serca 
publiczności. Medale i  na-
grody najlepszym zespołom 
wręczał Wójt Gminy Kobylni-
ca Leszek Kuliński. 

Organizatorem Grand Prix 
był SSTS Cheerleaders Maxi 
we współpracy z Gminą Ko-
bylnica.

Roztańczona Kobylnica. 
Turniej Tańca Sportowego
W pierwszą sobotę czerwca odbyła się finałowa gala XVIII Wakacjady Tanecznej 
w Kobylnicy - Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Sportowego Grand Prix Polski. 

Ta wyjątkowa impreza, 
będąca jednym z najważniej-
szych wydarzeń w kalendarzu 
tanecznym, przyciągnęła 
tłumy pasjonatów tańca 
i miłośników widowiskowych 
prezentacji. W turnieju wzięło 
udział wielu utalentowanych 
par tanecznych w  różnych 
k ategor iach wiekow ych 
i poziomach zaawansowania, 
którzy walczyli o prestiżowe 
tytuły i nagrody. Na parkiecie 

można było podziwiać wido-
wiskowe występy w tańcach 
standardowych i latynoame-
rykańskich. 

Rywalizacja była zacięta, 
a  tancerze prezentowali 
najwyższy poziom umiejęt-
ności technicznych i  arty-
stycznych. 

Ich pasja i talent zachwyciły 
publiczność zgromadzoną 
w kobylnickiej hali sportowej. 

Taneczne arcydzieła w różnych 
stylach i  kategoriach wieko-
wych zapewniły niezapomnia-
ny spektakl na najwyższym 
światowym poziomie.

Wakacjada Taneczna to co-
roczna impreza, która ma na 
celu promocję tańca jako spor-
tu oraz integrację między tan-
cerzami z  różnych regionów 
kraju. Organizatorem Turnieju 
był Klub Tańca Sportowego 
Paktan Słupsk.
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Szkoła Podstawowa 
w  Kwakowie znalazła się 
w gronie laureatów tego-
rocznej edycji programu 
„Wzmocnij Swoje Otocze-
nie”. To program grantowy, 

którego celem jest wsparcie finansowe projektów zwią-
zanych z rozwojem lokalnej infrastruktury społecznej, 
aktywizacją życia społecznego i kulturalnego, czy bezpie-
czeństwem. Inicjatywa skierowana jest do gmin w których 
Polskie Sieci Energoelektryczne prowadzą inwestycje lub 
eksploatują istniejącą infrastrukturę. W ramach projektu 
szkoła otrzymała dofinansowanie w wysokości 20 tys. 
złotych na zakup sprzętu do prowadzenia zajęć integracji 
sensorycznej.

W SKRÓCIE

V Festiwal Kultury Kaszubskiej 
w Kończewie
Po raz piąty w Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Kończewie odbył się Festi-
wal Kultury Kaszubskiej. Organizatorzy zapewnili dzieciom i dorosłym mnóstwo atrakcji. 

Były zabawy wśród baniek 
mydlanych oraz skręcanie 
z baloników różnych postaci 
zwierzęcych. Czas dzieciom 
umilał animator dziecięcy 
z formacji „Ale-Frajda” Łukasz 
Grodzicki. Stoisko artystyczne 
oferowało malowanie twarzy, 
plecenie kolorowych war-
koczyków, naukę zdobienia 
naczyń szklanych techniką 
decupage. Obok sceny pod 
okiem trenera Orlików odby-
wały się zawody sportowe dla 
dzieci i rodziców. Czas umilał 
Zespół Pieśni i Tańca „Bławatki” 
z Chojnic, który kultywuje tra-
dycje kaszubskie, prezentując 
je na terenie całej Polski. Dzięki 
życzliwości Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w  Ko-
bylnicy pani Renaty Sztabnik 
uczestnicy festynu w Bibliobu-
sie mogli wypożyczyć książki.

Na scenie zaprezentowali 
się uczniowie szkoły w  pre-
mierze baśni „Thumbelina”, 
inscenizacji przygotowanej 
w ramach zajęć projektu „To Be 
Like a Bee” z programu English 
Teaching sfinansowanego 
ze środków Polsko-Amery-

kańskiej Fundacji Wolność. 
Uczniowie wystąpili również 
z piosenką „Zeglyrz” w języku 
kaszubskim. W  trakcie Festi-
walu rozstrzygnięty został 
gminny konkurs plastyczny 
„Zwyczaje i  obrzędy ludowe 
na Kaszubach”. 

Dorośli zmierzyli się w kon-
kurencjach kaszubskich, 
takich jak: wbijanie gwoździ 
na czas, rzut piłką lekarską, 
obieranie ziemniaka oraz 
ubijanie piany.

Atrakcją dla gości były róż-
nego typu stoiska, gdzie moż-
na było raczyć się smakami 
wyrobów kaszubskich, m.in. 
sałatką śledziową, śledziem po 
kaszubsku, chlebem ze smal-
cem i kiszonym ogórkiem. Dla 
łasuchów były ciasta i desery 
przygotowane przez rodziców 
uczniów szkoły. Atrakcją festi-
walu był Los Szczęścia, dzięki 
któremu mieszkańcy i zapro-
szeni goście mogli wygrać 
piękne, nietuzinkowe nagro-

dy. Były to rowery, łyżworolki, 
blendery i wiele innych.

Nad bezpieczeństwem 
czuwał zespół ratownictwa 
medycznego Anna i  Andrzej 
Łyczko oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna z  Sierakowa. Szcze-
gólne podziękowania organi-
zatorzy kierują do Rodziców 
uczniów, Sołtysów wsi Koń-
czewo i Sierakowo, oraz pana 
Piotra Wilka prowadzącego 
imprezę i licznych sponsorów 
wydarzenia.

Zajęcia z języka angielskiego 
w ramach programu English 
Teaching Activities 
W roku szkolnym 2022-2023 uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Kończewie uczestniczyli w dodatkowych 
zajęciach z języka angielskiego. 

Głównym celem projektu 
„To Be Like a  Bee” było roz-
budzenie motywacji uczniów 
do nauki języka angielskiego 
oraz rozwój ich praktycznych 
umiejętności komunikacyj-
nych. Podczas zajęć uczniowie 
poznali słownictwo i  zagad-
nienia związane aktorstwem 
i teatrem. Prowadzący zajęcia 
zwrócili szczególną uwagę 
na zagadnienia ekologiczne, 
a  przede wszystkim na rolę 
pszczół w środowisku i życiu 
człowieka. Działania zawarte 
w  projekcie bazowały na 
kontakcie z żywym językiem 
angielskim. 

Zajęcia opierały się na 
wspólnym działaniu opar-
tym na zdobywaniu wiedzy 
w sposób praktyczny i kre-
atywny. 

Projekt zakończ ył się 
w czerwcu, a jego podsumo-

waniem było przygotowanie 
przedstawienia teatralnego 
w  języku angielskim pt. 
„Thumbelina”. Uczniowie mie-
li możliwość zaprezentowania 
go podczas V Festiwalu Kultury 
Kaszubskiej w Kończewie, któ-
ry odbył się 17 czerwca. 

Realizacja projektu „To Be 
Like a Bee” była możliwa dzięki 
dofinansowaniu otrzymanego 
w wyniku konkursu grantowe-
go programu English Teaching 
Activities sfinansowanego 
ze środków Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności, 
którego realizatorem krajo-
wym jest Nidzicka Fundacja 
Rozwoju-NIDA. Na działania 
projektowe udało się pozyskać 
dofinansowanie w wysokości 
14.000,00 zł. Programem ob-
jęci zostali uczniowie klas 4-8, 
którzy zgodnie z  ustalonym 
harmonogramem brali udział 
w zajęciach projektowych.

Sportowe sukcesy uczniów z Kobylnicy
Za nami podsumowanie XXIV Powiatowej Olimpiady Dzieci i Młodzieży Szkół Podstawowych, której celem było promowanie sportu i zdrowego stylu życia wśród 
najmłodszych mieszkańców powiatu. Wśród zwycięzców i wyróżniających się uczestników znalazła się Szkoła Podstawowa w Kobylnicy. 

Uroczysta gala odbyła się 13 
czerwca w hali sportowej Szko-
ły Podstawowej nr 2 w  Ustce. 
Udział w niej wzięli uczniowie 
reprezentujący swoje szkoły, 
dyrektorzy szkół, radni oraz 
wójtowie i burmistrzowie z po-
wiatu słupskiego. W trakcie uro-
czystości wręczono nagrody za 
rozgrywki w ramach Powiatowej 
Olimpiady Dzieci i  Młodzieży 
oraz przedstawiono zawod-
ników i zespoły szkolne, które 
osiągnęły sukcesy na szczeblu 
wojewódzkim. Nagrody i  pu-
chary laureatom wręczali m.in. 
panowie: Starosta Słupski Paweł 
Lisowski oraz przewodniczący 
Słupskiego Szkolnego Związ-
ku Sportowego, organizatora 
wydarzenia, Andrzej Symono-
wicz. W  trakcie gali Pani Ewa 
Solnikowska, Dyrektorka SP 
Kobylnica została uhonorowana 
pamiątkowym grawertonem.

W  Powiatowych Igrzyskach 
Młodzieży w  lekkiej atletyce, 
Szkoła Podstawowa w Kobylni-
cy zdobyła I miejsce w kategorii 
chłopców. To niezwykłe osią-
gnięcie, które dowodzi wyjątko-
wych umiejętności i wysiłku, jaki 
wkładają nasi uczniowie w tre-
ningi. Ponadto, w  Igrzyskach 
Dzieci (rocznik 2010 i  młodsi) 
oraz Igrzyskach Młodzieży 

Szkolnej (rocznik 2008-2009), 
Szkoła Podstawowa w  Kobyl-
nicy zajęła 2. miejsce w punk-
tacji dziewcząt oraz 1. miejsce 
w punktacji chłopców. 

W  klasyfikacji generalnej 
XXIV Powiatowej Olimpiady 
Dzieci i Młodzieży Szkół Pod-
stawowych, Szkoła Podsta-
wowa w Kobylnicy zdobyła 1. 
miejsce w kategorii rocznika 
2010 i młodsi oraz 3. miejsce 
w  kategorii rocznika 2008-
2009. 

Ostatecznie Gmina Kobylnica 
odniosła zwycięstwo w punkta-
cji gmin zdobywając 1. miejsce, 
co jest wynikiem zaangażowa-
nia i wysiłku naszych młodych 
sportowców oraz wsparcia ich 
nauczycieli i  rodziców. Gratu-
lujemy wszystkim uczestnikom 
za ich poświęcenie i zaangażo-
wanie.

Ponadto w trakcie gali wyróż-
niono naszych reprezentantów 
w  Wojewódzkich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej. Szkoła 
Podstawowa w Kobylnicy zdo-
była 2. miejsce w koszykówce 
3x3 chłopców. Dodatkowo, 
Daniel Słomczyński zdobył 2. 
miejsce w  lekkoatletycznym 
skoku wzwyż, co potwierdza 

jego indywidualne umiejętności 
i determinację w rywalizacji.

Zwycięzcy i punktacja:
Igrzyska Dzieci (rocznik 
2010 i młodsi)
Zwycięzcy w punktacji dziew-

cząt
1.	 Zespół Szkolno-Przedszkol-

ny w Główczycach 71 pkt. 
2.	 Szkoła Podstawowa w Ko-

bylnicy 60,5 pkt.
3.	 Zespół Szkolno-Przedszkol-

ny w Smołdzinie 55 pkt.
Zwycięzcy w punktacji chłop-

ców
1.	 Szkoła Podstawowa w Ko-

bylnicy 100 pkt.
2.	 Szkoła Podstawowa w Sie-

mianicach 70 pkt.
3.	 Szkoła Podstawowa nr 2 

w Ustce 64 pkt.
Zwycięzcy w  klasyfikacji 

generalnej
1.	 Szkoła Podstawowa w Ko-

bylnicy 104 pkt.
2.	 Szkoła Podstawowa Nr 2 

w Ustce 100 pkt.
3.	 Szkoła Podstawowa w Sie-

mianicach 84 pkt.
Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
(rocznik 2008-2009)
Zwycięzcy w punktacji dziew-

cząt
1.	 Szkoła Podstawowa w Potę-

gowie 70 pkt. 

2.	 Szkoła Podstawowa w Ko-
bylnicy 60 pkt.

3.	 Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Główczycach 49 pkt.

Zwycięzcy w punktacji chłop-
ców

1.	 Szkoła Podstawowa w Ko-
bylnicy 72,5 pkt.

2.	 Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Główczycach 62 pkt.

3.	 Szkoła Podstawowa w Potę-
gowie 54 pkt.

Zwycięzcy w  klasyfikacji 
generalnej

1.	 Szkoła Podstawowa w Potę-
gowie 95 pkt.

2.	 Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Główczycach 89 pkt.

3.	 Szkoła Podstawowa w Ko-
bylnicy 88 pkt.

Zwycięzcy w punktacji gmin
1.	 Gmina Kobylnica 402 pkt. 
2.	 Gmina Słupsk 365,5 pkt.
3.	 Gmina Główczyce 361,5 pkt.
Wyróżnienia za udział w Woje-

wódzkich Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej rocznik 2008-2009 dla 
uczniów z SP Kobylnica: 3. miej-
sce – koszykówka 3x3 chłopców; 
2. miejsce - Daniel Słomczyński 
– skok wzwyż.

Kurier Sołecki gratuluje 
wszystkim laureatom XXIV 
Powiatowej Olimpiady Dzieci 
i  Młodzieży Szkół Podstawo-
wych.
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W dniu 6 czerwca wolontariusze Szkoły Podstawowej 
w Sycewicach oraz uczniowie klasy 7 wzięli udział w pik-
niku integracyjnym będącym podsumowaniem projektu 
„Kultura bez barier”. Impreza została zorganizowana 
przy Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. 
Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w warsztatach, pod-
czas których instruktorzy pokazywali, jak porozumiewać 
się z  osobami niedosłyszącymi lub niedowidzącymi. 
Mieli także okazję doświadczyć różnych technik i narzę-
dzi komunikacji. Chętni mogli rozegrać partię szachów 
dostosowanych do osób niewidomych lub spróbować 
swoich sił w  laserowym strzelectwie dźwiękowym dla 
osób niewidomych.

W SKRÓCIE

Zaczarowani muzyką
6 czerwca 2023 r. już po raz drugi w progach Szkoły 
Podstawowej im. Książąt Pomorskich w Słonowicach 
gościły talenty muzyczne z oddziałów przedszkol-
nych gminy Kobylnica. Wszystko to za sprawą zorga-
nizowanego Gminnego Przedszkolnego Przeglądu 
Piosenki Dziecięcej „Zaczarowani Muzyką”. 

Śpiewać może każdy – 
a dzieci powinny! Śpiewanie 
jest dla najmłodszych nie 
tylko formą zabawy, ale także 
sposobem wyrażania emo-
cji i  kreatywności. Wspólne 
muzykowanie rozwija więzi 
społeczne i  umiejętność 
współpracy. Wpływa pozytyw-
nie na rozwój emocjonalny, 
społeczny i poznawczy dzieci, 
tworząc piękne i wartościowe 
doświadczenia muzyczne.

W  ramach przeglądu jury 
wysłuchało wspaniale przy-
gotowanych przedszkolaków 
ze Szkół Podstawowych z Kwa-
kowa, Sycewic, Kobylnicy oraz 
Słonowic. Wydanie ostatecz-
nego werdyktu okazało się 
nie lada wyzwaniem. Wszyst-
kie występy zostały bardzo 
wysoko ocenione. Różnica 
w punktacji pomiędzy zespo-

łami wynosiła zaledwie punkt! 
Wszystkie zaprezentowane 
przez dzieci utwory wzbudzi-
ły ciepłe emocje i uśmiech na 
twarzach słuchaczy, a wokali-
ści świetnie bawili się podczas 
swoich prezentacji. 

Po zakończonych wystę-
pach znalazł się czas na wspól-
ną zabawę przy muzyce oraz 
słodki poczęstunek. 

Wyniki przeglądu prezen-
tują się następująco:
•	 I miejsce - zespół „FA-MI-RE-

-DO” z Sycewic
•	 II miejsce - zespół „Planetki” 

ze Słonowic
•	 III miejsce - zespół „Krasnale” 

z Kwakowa
•	 IV miejsce - zespół „Śpiewa-

jące Brzdące” z Kobylnicy
Gratulujemy i zapraszamy 

za rok!

Dwadzieścia pięcioosobowych zespołów zmierzyło 
się w IV edycji Olimpiady młodzieży w udzielaniu po-
mocy przedmedycznej, którą wraz ze stacją pogoto-
wia ratunkowego w Słupsku oraz Akademią Pomor-
ską współorganizuje Zespół Szkół Agrotechnicznych 
w Słupsku. W zmaganiach uczestniczyli uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Sycewicach.

Powiatowa olimpiada 
pierwszej pomocy

Finał olimpiady odbył się 
30 maja na stadionie Zespo-
łu Szkół Agrotechnicznych 
w  Słupsku. Akademia Po-
morska i  Stacja Pogotowia 
Ratunkowego prz ygoto-
wały wspólnie zawody dla 
poszczególnych zespołów, 
sprawdzając ich umiejętności 
ratownicze. Sycewicką szko-
łę reprezentowało pięcioro 
uczniów klasy ósmej - Alicja 

Żurek, Małgorzata Stempna-
kowska, Ewelina Sudoł, Adam 
Wojtera i Marcel Cuper. Zajęli 
ósme miejsce i zdobyli sprzęt 
medyczny dla szkoły.

Zmagania poprzedziły wie-
lomiesięczne przygotowania 
uczniów z zakresu resuscytacji 
krążeniowo - oddechowej, 
pomocy w  zakrztuszeniach, 
opatrywaniu ran, pierwszej po-
mocy przy zawałach i udarach.

Uczniowie z Kończewa „Poznają Polskę”
W ramach programu MEN „Poznaj Polskę” uczniowie Szkoły Podstawowej w Kończewie uczestniczyli w wy-
cieczkach do Warszawy (klasy 4-8) oraz Kościerzyny i Szymbarku (klasy 1-3). Celem programu „Poznaj 
Polskę” jest uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania 
Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki.

Warszawa zachwyciła star-
szych uczniów, którzy odwie-
dzili między innymi Łazienki 
Królewskie, Ogród Botanicz-
ny, Stadion Narodowy, a przy 
pomniku Warszawskiej Sy-
renki nad Wisłą zrobili sobie 
pamiątkowe zdjęcia. Kolejny 
dzień wycieczki zaprowadził 
uczniów do Centrum Nauki 

Kopernik, na Stare Miasto, 
oraz pod Pałac Prezydencki.

Młodsi uczniowie wybrali 
się na wycieczkę po urokli-
wych Kaszubach. Pierwszym 
miejscem jakie odwiedzili 
było Muzeum Ziemi Kościer-
skiej, gdzie mogli zapoznać 
się z  bogatą historią tego 
ważnego ośrodka kultural-

no–gospodarczego. Kolejną 
atrakcją było wejście na 
wieżę widokową w miejsco-
wości Wieżyca, skąd mogli 
podziwiać przepiękną pano-
ramę Kaszub. Następnie po-
jechali do Szymbarku, gdzie 
zwiedzili Centrum Edukacji 
i Promocji Regionu Kaszub. 
Tam zobaczyli Dom Sybira-

ka, najdłuższą deskę świata, 
Bunkier partyzantów Gryfa 
Pomorskiego, największy na 
świecie fortepian i odwiedzili 
dom „do góry nogami’”. Obie 
wycieczka przebiegły w miłej 
i  sympatycznej atmosferze, 
uczniowie byli bardzo zado-
woleni, wrócili pełni pozy-
tywnych wrażeń.

W Słonowicach na festynie
Szkolny Festyn Rodzinny to wyjątkowe wydarzenie, które przyciąga uczniów, rodziców, nauczycieli oraz 
społeczność lokalną. To okazja, aby spędzić wspólnie czas i cieszyć się różnorodnymi atrakcjami. 

W  tym roku Festynowi 
Rodzinnemu zorganizowa-
nemu w Szkole Podstawowej 
w  Słonowicach sprzyjała nie 
tylko atmosfera, pełna zaba-
wy i dobrej energii, ale także 
wspaniała pogoda. Na szkol-
nym podwórku znalazło się 
wiele stoisk, gdzie można było 
skosztować różnorodnych 

smakołyków. Długie kolejki 
ustawiały się po przepyszne 
ciasta, napoje, popcorn, czy 
przekąski z grilla, które można 
było nabyć za drobną opłatą 
i w ten sposób wesprzeć szkol-
ną kasę.

Prócz kulinarnych atrakcji, 
na festynie dostępnych było 
wiele innych rozrywek: dmu-

chane zjeżdżalnie, malowanie 
buzi, zabawa Photonami, gry 
planszowe i zabawy stolikowe, 
karaoke, zaplatanie warkoczy-
ków itp. 

Dużo emocji wzbudziły kon-
kurencje sportowe, w  któ-
rych rywalizowały drużyny 
złożone z dzieci i rodziców. 

Śmiechu i  radości było co 
niemiara. Jednak najbardziej 
oczekiwanym momentem 
było jak zwykle losowanie na-
grody głównej spośród losów 
z loterii fantowej. W tym roku 
na pięknym rowerze odjechała 
uczennica klasy drugiej Kaja 
Lenarcik.

Gratulujemy!
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1 czerwca w Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpij-
czyków w Kwakowie odbył się Turniej Tenisa Stołowego 
z okazji Dnia Dziecka. W turnieju wzięło udział 15 zawodni-
ków, którzy rywalizowali w dwóch kategoriach dziewcząt 
i chłopców. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowy 
medal, nagrody i  słodki upominek. Najlepsi otrzymali 
puchary. Organizatorem turnieju był UKS „Olimpijczyk”

Najlepszymi zawodnikami w poszczególnych kategoriach 
zostali: Dziewczęta – I m. Wiktoria Bojarska-Tur, II m. Klaudia 
Pieczykolan, III m. Milena Górska; Chłopcy – I m. Antoni 
Matuszewski, II m. Bartłomiej Zawada, III m. Kamil Zawada.

W SKRÓCIE

Uczniowie z Kończewa 
na obozie Euroweek
W dniach 10-14 czerwca 2023 roku w Domaszków-
-Międzylesie w powiecie kłodzkim odbyła się kolejna 
edycja obozu Euroweek - Szkoła Liderów, w którym 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kończewie wzię-
li udział po raz pierwszy.

Udział uczniów i nauczycieli 
w  obozie Euroweek - Szkoła 
Liderów był bardzo dobrą oka-
zją do wymiany doświadczeń. 
Uczniowie mieli możliwość 
poznania tradycji, historii tak 
odległych krajów jak Peru, Tur-
cja, Indonezja, Kolumbia czy 
Laos. Z chęcią wymieniali się 
informacjami i spostrzeżeniami 
z innymi uczestnikami obozu.

Uczniowie poznali różnorod-
ność kulturową i geograficzną 
prezentowanych państw. Mieli 
okazję poznać ich tradycje, 
religie oraz zwyczaje panujące 
w  przedstawianych krajach. 
Dzięki temu uczyli się tolerancji, 
szacunku, jednocześnie rozwi-
jając swoje umiejętności języ-
kowe. Poprzez różnorodne gry 
i zabawy integrowali się, uczyli 
pracy w grupie, rozwijali kre-
atywność i komunikatywność.

Każdy dzień kończył się na-
uką tańców regionalnych da-
nego kraju. Nowe umiejętności 
taneczne uczniowie z  chęcią 
wykorzystywali w trakcie wie-
czornych wspólnych zabaw. 
Dużą atrakcją były spacery 
po najbliższej okolicy, gdzie 
uczniowie podziwiali piękno 
regionu. 

Na zakończenie dzieci otrzy-
mały certyfikaty poświadczają-
ce ich udział w obozie języko-
wym EuroWeek. Nie obyło się 
też bez pamiątkowych zdjęć 
i wzruszających pożegnań z in-
nymi uczestnikami. Uśmiechy 
na twarzach uczniów oraz ich 
aktywny udział są najlepszym 
dowodem na to, że czas spę-
dzony na Obozie Językowym 
w  Domaszków – Międzylesie 
był dla nich czymś wyjątko-
wym. 

Rozśpiewana Szkoła w Kwakowie
To już kolejna odsłona muzycznego przeglądu w Szkole Podstawowej w Kwakowie. Jak zawsze organizatorzy 
otrzymali wiele zgłoszeń. Utwory wybrane przez uczniów były bardzo trudne, zatem wszystkim należą się 
jeszcze większe brawa za odwagę i determinację.

Tegoroczny konkurs stawiał na 
piosenki polskich artystów. Repertuar 
stanowiły znane i  lubiane piosenki 
z bardzo szeroko pojętego zbioru mu-
zyki rozrywkowej, zarówno stare jak 
i nowe przeboje. Mogliśmy wysłuchać 
m.in. melodii Sanah, Wersow, Cleo czy 
Dawida Podsiadło. Nie zabrakło również 
polskich starych szlagierów jak „Hej 
Sokoły” czy „A ja rosnę i rosnę” Fasolek.

Laureaci: 
•	 I miejsce - Zofia Czaja - klasa II
•	 II miejsce - Lena Zbijowska - klasa IV
•	 III miejsce - Zuzanna Malich - klasa I
•	 Wyróżnienie - Paulina Sufryt - klasa III

Ogromne gratulacje dla wszystkich 
uczestników. Organizatorami byli Na-
talia Filipczak, Magdalena Wirkus-Gą-
siorek i Paweł Przybyło.

Gminny Konkurs Piosenki 
Angielskiej JUST SING
W maju odbył się II Gminny Konkurs Piosenki Angielskiej organizowany przez nauczycieli 
ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Sycewicach. Występy młodych artystów 
można było podziwiać w sali teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. 

To niezwykłe wydarzenie 
daje uczestnikom możliwość za-
prezentowania swojego talentu, 
interpretacji anglojęzycznych 
piosenek oraz zdobycia cen-
nych doświadczeń scenicznych. 
Zarówno soliści, jak i  zespoły 
miały okazję zaprezentować 
swoje umiejętności w wielu ga-
tunkach muzycznych, od popu 
i rocka po i ballady.

Do konkursu przystąpiło 21 
uczniów i  uczennic z  pięciu 
szkół z Gminy Kobylnica. Jury 
w  składzie: Maciej Różański, 
Anna Muller, Wiktoria Brych 
oraz Dorota Gelecińska zde-
cydowało:

Kategoria klas I - III
•	 1. Magdalena Grad
•	 2. Jakub Knut
•	 3. Emilia Kowalska

•	 Wyróżnienie Laura Ulanowska
Kategoria klas IV-VI

•	 1. Hanna Siwiec
•	 2. Martyna Maślak
•	 3. Lena Stefanek
•	 Wyróżnienie Maria Leśnik, 

Laura Kopiniak
Kategoria klas VII-VIII

•	 1. Maja Majkowska
•	 2. Alicja Żurek
•	 3. Anna Senger
•	 Wyróżnienie Hanna Strugała

Nagrody wręczyła Pani Mar-
ta Prezlata, Dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych w Kobylnicy 
wraz z przewodniczącym jury 
Panem Maciejem Różańskim. 
Organizatorzy serdecznie gra-
tulują laureatom, pozostałym 
uczestnikom dziękując za pre-
zentacje. Do zobaczenia w ko-
lejnych edycjach konkursu.

W sobotę 3 czerwca w Szkole Podstawowej w Syce-
wicach odbył się Piknik Rodzinny. Wśród wielu stano-
wisk z atrakcjami każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Organizatorzy zadbali o coś dla ciała oraz dla ducha. 

Uczestnicy pikniku mogli 
skorzystać ze strefy gastrono-
micznej, zabaw sportowych 
i dmuchańców. Ten, kto poczuł 
ducha wakacji mógł zmienić 
kolor włosów, dzięki stoisku 
z warkoczykami lub zrobić ta-
tuaż. Na imprezie swoje stoisko 
miały także Seniorki z Sycewic 
oraz Szkolny Klub Wolonta-
riatu „Promyk”. Atrakcją były 

muzyczne i teatralne występy 
uczniów szkoły. Nie zabrakło 
wspólnego tańca w  ramach 
zumby dla najmłodszych. 

Dyrektor wraz z pracowni-
kami szkoły oraz Rada Rodzi-
ców dziękują wszystkim spon-
sorom, rodzicom i  uczniom 
oraz pozostałym przybyłym 
gościom za uczestnictwo 
w Pikniku Rodzinnym.

Piknikowo w Szkole Podstawowej w Sycewicach
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HOROSKOP
NA LIPIEC Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

BARAN | 21.03-20.04
Prognoza tarota:7 mieczy/VIII-Sprawiedliwość/4 Buław/
Realizacja zadań na większym luzie i z wiarą w osiągnię-

cie celu sprawi, że to do czego zmierzasz stanie się realne. 
Podążaj za głosem intuicji i nie neguj rzeczy, które wydają 

się nielogiczne, bo to właśnie one nakreślą Tobie nową drogę życia. 
W pierwszych dniach lipca od losu otrzymasz silę przebicia i energię 
do działania. Uda się Tobie zdobyć to, na czym Ci zależy, poszerzyć 
wpływy i pozbyć się tych, którzy podcinają Ci skrzydła. W sferze finan-
sowej powinieneś w przemyślany sposób zarządzać swoimi zasobami, 
aby zachować płynność finansową. W domu troska o rodzinę będzie 
dla Ciebie najważniejsza. Do 22 lipca w Twoim związku uczuciowym 
będzie panowała pełna harmonia. Singiel ma szansę poznać bardzo 
intrygującą osobę, z którą przeżyje gorący romans mogący zmienić 
się w głębsze uczucia. 
RADA: Pamiętaj, że wszystko, co się dzieje, ma swój głębszy sens.

BYK | 21.04-21.05

Prognoza tarota:/3 Denarów/2 Kielichów/IX-Pustelnik/

Powinieneś ufać losowi, bo Twoje sprawy toczą się we 

właściwym kierunku. Już wkrótce uzyskasz potrzebne in-

formacje i wszystko stanie się jasne. Na razie niczego nie planuj, gdyż 

wiele rzeczy może dziać się nagle, niespodziewanie. W ten sposób los 

udzieli Ci lekcji „jak być szczęśliwym”. Od Ciebie zależy, czy się otwo-

rzysz na te nauki i je zastosujesz w swoim życiu. W sferze finansowej 

towarzyszyć Ci będzie szczęście, inwestycje pozwolą zarobić spore 

pieniądze, ale inwestuj rozważnie. Początek lipca zapowiada udane 

życie towarzyskie. Posypią się zaproszenia na imprezy, koleżeńskie 

spotkania i rodzinne uroczystości. W stałym związku wspierając się 

będziecie zacieśniać swoje intymne więzy. 

RADA: Pamiętaj o tym, co dla Ciebie najważniejsze.

RAK | 22.06-22.07
Prognoza tarota:/As Buław/XVIII-Księżyc/Rycerz Kielichów/
W lipcu być może czekają Cię zmiany w pracy, mogą 

pojawić się nowe, interesujące możliwości, a także szansa 
na znalezienie lepszej pracy i przyśpieszenie pozytywnych 

zmian. Działaj spontaniczne i bądź bardziej elastyczny. Szczęśliwie 
zbiegi okoliczności pomogą Ci osiągnąć większe dochody. Rozsądne 
zarządzanie pieniędzmi pomoże osiągnąć stabilizację materialną. 
Sukcesy gwarantują Ci poczucie spełnienia i  zadowolenia. Dzięki 
optymizmowi i wytrwałości zrealizujesz swoje marzenia. W domu jest 
to doskonały czas na uporządkowanie i nadrobienie zaległości. Czekają 
Cię miłe spotkania, niespodzianki towarzyskie i doskonały nastrój. 
W stałym związku lipiec będzie czasem ciepłych relacji i obustronnego 
zaangażowania uczuciowego. Singlowi w miłości trochę się skompli-
kuje, ale nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło. 
RADA: Zawsze pamiętaj o swoich korzeniach rodzinnych. 

PANNA | 24.08-23.09
Prognoza tarota:/XV-Diabeł/3 Mieczy/0-Głupiec/
Lipcowa energia popychać Cię będzie do działania. Bę-
dzie to dobry czas na uporządkowanie rożnych spraw nie 

załatwionych w przeszłości. Teraz pojawi się szansa, aby 
wszystko naprawić i zrealizować. Uwierz, że jest to możliwe, 

a okazje same się pojawią. W tym miesiącu los Da Ci szansę na sukces 
zawodowy pod warunkiem zmierzenia się z wyzwaniami. Popchnie 
Cię to do osiągnięcie najwyższej wydajności. Teraz będzie świetny 
czas na realizację Twoich pasji. W pracy wykażesz się kreatywnością, 
pomysłowością i wytrwałością, co pozwoli Ci podejmować trudne 
i ważne zadania. W budżecie domowym skup się na racjonalnym pla-
nowaniu wydatków. W domu drobne sprawy niepotrzebnie urastają 
do rangi wielkich problemów. Ze spokojem podejdź do rozwiązywa-
nia kłopotliwych kwestii i nie daj się wkręcić w emocje. Twój związek 
uczuciowy będzie ulegał przemianom i różnym emocjom, pojawią się 
nowe wyzwania. Powinieneś skupić się na więzach łączących Waszą 
parę. Kluczowe będzie okazywanie sobie nawzajem szczerych uczuć.
RADA: Uśmiechaj się, bo uśmiech to Twój przyjaciel.

SKORPION | 24.10-22.11
Prognoza tarota:/3 Kielichów/9 Denarów/10 Buław/
Lipiec to jest dobry czas na wzniesienie się nieco wyżej, 

aby znaleźć własny punkt widzenia, który może różnić 
się całkowicie od postrzegania rzeczywistości przez innych. 

Nie rezygnuj ze swoich przekonań, dostosuj się do nagłych, niespo-
dziewanych sytuacji, a to zaprowadzi Cię do pomyślnych rozwiązań 
w dążeniu do celu. Los wymaga od Ciebie umiejętności wykorzystania 
w dobrym celu starych znajomości. W domu musisz wykazać trochę 
cierpliwości, aby wyjaśnić pewne niejasności. W miłości może warto 
wrócić na utarte ścieżki, aby zacząć tworzyć głębsze i trwalsze rela-
cje, które pozwolą czerpać radość i poczucie bezpieczeństwa z bycia 
razem. Singiel powinien mieć szeroko otwarte serce, oczy i uszy, aby 
nie przegapić miłosnej szansy.
RADA: Naucz się cieszyć każdą chwilą. 

KOZIOROŻEC | 22.12-20.01
Prognoza tarota:/V-Cesarz/VII-Rydwan/8 Kielichów/
To jest dobry czas do znalezienia równowagi pomiędzy 
obowiązkiem, powagą a  rozrywką i  elastycznością. 

Intuicyjnie wiesz, jak powinieneś postępować i to da Ci 
przewagę nad konkurencją w szerokim pojęciu. Możesz liczyć na 
wsparcie najbliższego otoczenia. W pracy nastąpią zmiany dla Ciebie 
korzystne. Choć okaże się, że trzeba ogarnąć jednocześnie wiele dzie-
dzin. Niekiedy sytuacje będą wymagać przekroczenia wewnętrznych 
granic i zerwania z dotychczasowymi przyzwyczajeniami. W finansach 
nawet te najtrudniejsze kwestie wkrótce obrócą się na Twoją korzyść. 
w domu szykują się zmiany, z których będziesz zadowolony. Dzięki 
dyplomacji uda Ci się zorganizować współpracę między domowni-
kami i krewnymi. W miłości dobry czas na porozumienie i budowanie 
bliskości, na jakiej wam zależy. Singlu, tak patrz przez różowe okulary, 
aby nie stracić z oczu rzeczywistości. Nie baw się uczuciami innych.
RADA: Słuchaj dobrych rad życzliwych Ci osób.

RYBY | 19.02-20.03
Prognoza tarota:/XIX-Słońce/As Kielichów/3 Buław/
Możesz ufać swojej intuicji i  korzystać z  jej pomocy. 

Udzielaj rad osobom proszącym Ciebie o nie. Też jest czas 
odrabiania lekcji z podejmowania właściwych decyzji. Nie 

przegap nadarzających się okazji, jeżeli coś przeoczysz szansa ponow-
nie się nie pojawi. Okazja do zmiany pracy, a nawet branży pojawić 
się może w dniach 6-8 lipca. Zmiana pracy może wiązać się ze zmianą 
miejsca zamieszkania, ale pod nowym adresem będziesz mógł realizo-
wać swoje marzenia. W finansach pozytywne i zaskakujące zmiany na 
różnych frontach, gdzie bez problemu możesz uzyskać potrzebne Ci 
w tym momencie pieniądze. W domu natłok problemów możliwych 
do ogarnięcia, a z czasem zaczniesz całkowicie panować nad sytuacją 
twój związek uczuciowy będzie rozwijać się harmonijnie. Singiel ma 
możliwość znalezienia lub odbudowania prawdziwego uczucia. 
RADA: Pamiętaj, że nie wszystko złoto, co się świeci.

BLIŹNIĘTA | 22.05-21.06
Prognoza tarota:/9 Kielichów/6 Mieczy/Biała Karta/
Nie oglądaj się wstecz, Twoje plany dotychczasowe są 

już nieważne, musisz na nowo ułożyć plany i ustalić hie-
rarchię wartości, aby podążać za tym co jest najważniejsze. 

Możesz wszystko osiągnąć, jeśli zaczniesz kroczyć nowymi drogami 
i działać według nowych planów. Im mniej myślenia po staremu, 
tym więcej pozytywnych efektów. W pracy będzie dobry okres dla 
Ciebie. Masz szanse na pomyślne zakończenie swoich zadań i możesz 
zliczyć na znaczące dochody, które możesz pomnożyć przez korzyst-
ną inwestycję. W domu przyjrzyj się podziałowi obowiązków między 
domownikami, bo ktoś czuje się pokrzywdzony i wykorzystywany. 
Postaraj się to wyjaśnić i naprawić. W stałym związku uczuciowym 
należy zadbać o komfort i potrzebę drugiej połowy. Do połowy lipca 
singlowi będzie się szczęścić w romantycznych spotkaniach.
RADA: Nie bój się szczerze mówić o swoich uczuciach i potrzebach. 

LEW | 23.07-23.08
Prognoza tarota:/10 Denarów/As Denarów/9 Buław/
Jeżeli chcesz coś mienić w swoim życiu to nie bój się 
ryzyka. Zastanów się, co jest teraz dla Ciebie najważ-

niejsze, dokonaj wyboru i podejmij się realizacji zadania. 
W trakcie pracy nie poddawaj się napięciu i zbyt mocno się 

nie przejmuj pojawiającymi się problemami. Wystarczy się rozluźnić, 
aby sprawy potoczyły się gładko i  nieoczekiwanie pomyślnie dla 
Ciebie. Zaufaj zmianom. W finansach poszerzy się pole działania, 
wykorzystaj zaniechane pomysły, których zrealizowanie przyczyni 
się do znaczącego zrostu dochodów. Dzięki dowartościowaniu przez 
otoczenie będziesz działać bardziej dynamicznie zarówno w pracy 
i w domu. W Twoim domu panować będzie harmonijna atmosfera 
i przyjazne relacje. Prawdopodobny przyjazd kogoś z daleka może 
zmienić zasady funkcjonowania domowników. W stałym związku 
będzie dużo dobrych emocji, pasji i namiętności. Dla singla po 13 
lipca nastąpi świetny czas na randkowanie i zakochanie, a nawet na 
miłość i szczęście. 
RADA: Teraz jest dobry czas na uporządkowanie spraw rodzinnych. 

WAGA | 24.09-23.10
Prognoza tarota:/5 Kielichów/Królowa Buław/II-Kapłanka/
W pracy z zapałem i kreatywnie podejdziesz do swoich 
obowiązków, dlatego zaczniesz czerpać z  nich dużo 

satysfakcji. Pojawi się wiele okazji, aby wykazać się 
i udowodnić swoje zdolności i umiejętności. W rozwoju za-

wodowym mogą Ci pomóc kursy dokształcające i konferencje. Sporo 
szczęścia i pomyślności w sferze finansowej. Ukażą się nowe drogi 
przepływu gotówki i pozytywnych rozwiązań. By utrzymać w równo-
wadze swoje mienie ważna będzie kontrola wydatków. W domu często 
zbyt poważnie podchodzisz do niektórych kwestii. Masz tendencję 
do zamartwiania się na zapas z powodu mało ważnych praw. A to 
powoduje Twoje wzloty i upadki emocjonalne. Postaraj się nad tym 
zapanować, aby żyć na większym luzie. W stałym związku postaraj się 
o więcej elastyczności i tolerancyjności, co pozwoli utrzymać dobry 
stan relacji i uniknąć nieporozumień. Singiel ma szansę na przeży-
cie wielu miłosnych przygód, ale też może znaleźć to, czego szuka 
i pragnie. 
RADA: Miłość to nie grzech, więc pozwól sobie na kochanie. 

STRZELEC | 23.11-21.12
Prognoza tarota:/5 Denarów/6 Buław/Paź Denarów/
Teraz kieruj się swoją wewnętrzną mądrością i właściwą 

hierarchią wartości. Skup się na tym, co dla Ciebie naj-
ważniejsze, aby uzyskać efekty, które przyniosą satysfakcję 

w wielu sferach Twojego życia. Wystarczy cierpliwie poczekać. W firmie 
przed Toba wiele różnych zadań. Możesz mieć wrażenie, że to ponad 
twoje siły. Dasz radę, a przy okazji podniesiesz swoje kwalifikacje. 
W finansach nie jesteś pewien swoich decyzji, nie martw się, wszystko 
ułoży się po Twojej myśli. Potrzebny jest spokój i konsekwencja w po-
stępowaniu. W domu będzie spokojniej i stabilnie, więc więcej czasu 
możesz poświęcić dla swoich pasji. W stałym związku trochę zanie-
dbałeś Wasze relacje, więc napraw to, co można naprawić. Postaraj się 
jeszcze raz. Singiel ma możliwość znalezienie prawdziwego uczucia. 
RADA: Wróć do czegoś, co wcześniej sprawiało Ci przyjemność. 

WODNIK | 21.01-18.02
Prognoza tarota:/4 Denarów/Królowa Mieczy/5 Buław/
Nie umiesz określić, co teraz jest dla Ciebie dobre, dlatego 
trudno Ci podjąć konkretne decyzje dotyczące przyszłości. 

Cierpliwie czekaj i obserwuj pojawiające się znaki, które 
zsyła Ci los, to pozwoli zrozumieć, którą drogę wybrać. W pracy 

będzie więcej obowiązków niż zwykle jednak Twoje zaangażowanie 
i konsekwentne działania pomogą sprostać wymaganiom. Teraz będzie 
też dobry czas na podnoszenie kwalifikacji, Twoje starania zakończą się 
pomyślnie. W sferze finansowej wszystko układać się będzie zgodnie 
z Twoim przeznaczeniem, choć nie do końca będzie Ci się to podobało. 
Niczego nie zmieniaj, bo w przyszłości da Ci to spore profity. W domu 
nie upieraj się przy swoim, nie zawsze nowe jest dobre dla wszystkich. 
Oprzyj się na tym, co daje zadowolenie Twoim bliskim. Tym razem 
postaraj się podejść do spraw uczuciowych bardziej racjonalnie niż 
emocjonalnie, a uzyskasz porozumienie z partnerem nawet w trud-
nych kwestiach. Singlu, otwórz się na miłość, życzliwość i przyjaźń, to 
znajdziesz właściwą osobę.
RADA: Pamiętaj, że równowaga to słowo kluczowe. 
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BĄDŹMY RAZEM! 
Lipiec w Gminie Kobylnica
Przed nami lipiec i początek sezonu wakacyjnego. Warto już teraz zaplano-
wać sobie czas na interesujące wydarzenia w Gminie Kobylnica. Spodziewa-
my się słonecznej pogody, która sprzyja organizacji imprez plenerowych, 
a tych na pewno nie zabraknie w programie. 

Warsztaty w rytmie rapu
Zajęcia „Z kulturą Hip-Hop” organizowane w świetlicach wiejskich 
przyciągnęły wielu młodych mieszkańców Gminy Kobylnicy. Atrak-
cyjna forma warsztatów i charyzmatyczni prowadzący szybko trafili 
do młodzieży, zostawiając w ich głowach pozytywne wartości. 

„Z  kulturą Hip-hop” to 
projekt realizowany wspól-
nie przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kobylnicy oraz 
Gminne Centrum Kultury 
i  Promocji w  Kobylnicy przy 
współpracy z  Fundacją La-
torośl. Jednym z  elementów 
przedsięwzięcia było przygo-
towanie dla młodzieży cyklu 
warsztatów w  świetlicach 
wiejskich, których ideą było 
przeciwdziałanie ryzykow-
nym zrachowaniom. Łącznie 
odbyło się trzynaście takich 
spotkań. 

Hip-hop jako gatunek 
muzyczny może spełniać po-
zytywną rolę w kształtowaniu 
postaw młodych ludzi, co 
starali pokazać się prowa-
dzący zajęcia Przemysław 
Kaca z  reperem Endriu. Rap 
dzięki swojej formie pozwala 
młodzieży na artykułowanie 
swoich problemów i konfron-
towanie ich z rzeczywistością. 
W trakcie warsztatów młodzież 
brała udział w licznych grach 
i animacjach, które miały na-
uczyć ich lepszej komunikacji 
oraz podnieść samoocenę. 
Przygotowane zabawy rozwi-
jały uczestników nie tylko pod 
kątem manualnym ale także 
osobowościowym. 

Ważną częścią spotkań były 
spotykań były wartościowe 
dyskusje o  zachowaniach 
negatywnych czy sięganiu po 

używki jak alkohol i dopalacze. 
Całość klamrą spinała wykony-
wana na żywa muzyka przez 
rapera Endriu, który w swoich 
utworach starał przekazać się 
sporo pozytywnej energii. 

Podsumowaniem całego 
projektu „Z  kulturą hip-
-hop” będzie koncert Grub-

sona, który odbędzie się 30 
czerwca na terenie przed 
GCKiP w  Kobylnicy. Zapra-
szamy od godziny 19.00. 
Zadanie finansowane jest 
z programu Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Piłkarskie emocje w Sycewicach
Na stadionie w Sycewicach w ostatnią sobotę czerwca rozegrano mecze III Turnie-
ju Piłkarskiego „Spełniamy marzenia”. Podobnie jak rok temu, najlepszą okazała 
się drużyna gospodarzy z UKS Sparta Sycewice. 

Turniej,  organizowany 
w celu promocji piłki nożnej 
oraz zapewnienia dzieciom 
aktywności i  ciekawej formy 
spędzania czasu wolnego, 
zgromadził 10 drużyn piłkar-
skich z rocznika 2014 i młodsi 
zrzeszonych w  różnych klu-
bach sportowych na terenie 
województwa pomorskiego 
i  zachodniopomorskiego. 
W  rozgrywkach pojawiło 
się wiele młodych talentów 
piłkarskich, a jedną z atrakcji 
przygotowanych na otwarcie 
Turnieju był występ Pawła 
Sikory, Mistrza Polski w piłkar-
skim freestyle.

Piękno turnieju polegało 
na tym, że nie chodziło tylko 
o  wyniki, ale przede wszyst-
kim o  promowanie wartości 
sportowych takich jak fair 
play, współpraca i pozytywna 
rywalizacja. W trakcie turnie-
ju można było obserwować 

niezwykłe umiejętności i entu-
zjazm młodych piłkarzy. Dzieci 
zaprezentowały niesamowitą 
determinację i talent, sprawia-
jąc, że każdy mecz był pełen 
emocji i sportowej pasji.

Finalnie najlepsze trzy 
miejsca przypadły drużynom: 
1. UKS Sparta Sycewice, 2. F.C. 
Gowidlino, 3. Pogoń Lębork. 
Wyróżnienia przyznano także 

najlepszym zawodnikom. 
Dodatkowo Puchar Fair Play 
Wójta Gminy Kobylnica został 
przyznany drużynie Garbar-
nia Kępice. Medale i puchary 
młodym zawodnikom wrę-
czali Wójt Gminy Kobylnica 
Leszek Kuliński oraz Pan Mi-
rosław Tłokiński, legendarny 
piłkarz, wieloletni zawodnik 
Widzewa Łódź w latach 76-83, 
trener drużyn młodzieżowych 
w Szwajcarii.

Miłym akcentem na zakoń-
czenie Turnieju było wręczenie 
przez Wójta Gminy Kobylnica 
Leszka Kulińskiego, nagrody 
z  podziękowaniami Panu 
Andrzejowi Staszewskiemu 
– Prezesowi UKS GAP Brusko-
wo Wielkie za popularyzację 
piłki nożnej i  sportu wśród 
najmłodszych w rejonie słup-
skim, za bezinteresowną po-
moc i współpracę z trenerami 
i działaczami innych drużyn.

Kolejny miesiąc przynosi nowe atrakcje 
w Gminie Kobylnica. W okresie letnim trady-
cyjnie odbywają się sołeckie festyny, które 
trwają przez całe wakacje. Na początek letnie-
go miesiąca zaplanowany jest piknik rodzinny 
w Sycewicach oraz Noc Świętojańska w Rebli-
nie, oba wydarzenia odbędą się w pierwszą 

sobotę lipca. A to tylko początek. Warto być 
na bieżąco, śledząc stronę internetową Gminy 
Kobylnica oraz profile społecznościowe gmi-
ny i Gminnego Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy, gdzie publikowane będą aktu-
alne informacje dotyczące nadchodzących 
wydarzeń. Zapraszamy. Bądźmy razem!

Skrócony rozkład jazdy:
Piknik rodzinny w Sycewicach 1 lipca

29 lipca

29 lipca

15 lipca

15 lipca

16 lipca

8 lipca 

22 lipca 

23 lipca 

Noc Świętojańska w Reblinie 1 lipca

Festyn sołecki w Bzowie 

Wędkarski Turniej o Puchar Wójta w Sycewicach 

Festyn parafialny w Słonowicach 

Festyn rodzinny w Komorczynie 

Zawody Wędkarskie w Widzinie 

Festyn sołecki w Kuleszewie 

Otwarte Zawody Strzeleckie w Kuleszewie 

Festyn Sołecki w Kczewie 


